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Valtioneuvostolle  

 

 

Asia: Lunastuslupahakemus 

 

Yhtiömme tarkoituksena on rakentaa Leväsuon sähköaseman ja Isokankaan sähkö-
aseman välille uusi 110 kV voimajohto.  

Rakennettava Leväsuo-Isokangas C 110 kV voimajohto alkaa Oulun kaupungissa 
sijaitsevalta tontilta (564-83-22-1) ja päättyy Iin kunnassa sijaitsevalle kiinteistölle 
Isokankaan sähköasema RN:o 1:1 (564-421-1-1).  
 
Perustelut:  

Rakennettavalla voimajohtoyhteydellä parannetaan alueen sähkönsiirtokapasiteettia 
ja käyttövarmuutta. Uuden voimajohdon myötä alueen voimajohtoverkko kestää jat-
kossa erilaisia vikatilanteita nykyistä paremmin ja uusi voimajohto mahdollistaa 
myös tuulivoimatuotannon siirtämistä sähköverkkoon nykyistä paremmin. Hankkeen 
toteuttamatta jättäminen ei ole mahdollista, koska sähkönsiirtoa ei tulevaisuudessa 
voida hoitaa nykyisellä kantaverkolla ilman haitallisia siirtokapasiteettirajoituksia tai 
käyttövarmuutta vaarantamatta. 
 
Ympäristöselvitys ja Energiaviraston hankelupa 

Hankkeesta on tehty ympäristöselvitys vuonna 2020. Selvitys on otettu huomioon 
voimajohtojen suunnittelussa ja otetaan huomioon rakentamisessa. Ympäristöselvi-
tyksen aikana on selvitetty voimajohdon luontokohteita samoin kuin arkeologisia ar-
voja. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on 7.10.2020 tehnyt päätöksen liittyen hankeen 
YVA-tarpeesesen. Päätöksessä katsottiin, että YVA-menettelyn soveltaminen ei ole 
tarpeen, mutta edellytettiin ympäristöselvitystä eräiltä osin täydennettäväksi. Ympä-
ristöselvitystä on täydennetty ja täydennyksestä on Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskus antanut lausunnon 29.1.2021. Täydennetty ympäristöselvitys on hakemuk-
sen liitteenä. 

Voimajohdon yleissuunnittelun yhteydessä on tehty muutoksia voimajohdon teknisiin 
rakenteisiin ja muutoksista on pyydetty lausunto Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskukselta. ELY-keskus on antanut asiasta lausunnon 9.7.2021.   

Hanketta varten haetaan sähkömarkkinalain mukainen hankelupa Energiavirastolta.  
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Voimajohtoreitin sijainti 

Leväsuo-Isokangas 110 kV voimajohto sijaitsee Oulun kaupungin ja Iin kunnan alu-
eella. Voimajohdon pituus on noin 26,3 kilometriä. Voimajohdon suunta on merkitty 
mustalla viivalla hakemuksen liittenä oleviin 1: 200.000 ja 1:20 000 karttoihin. 

Rakennettava voimajohto sijoittuu osittain nykyisen Leväsuo-Isokangas A 110 kV 
voimajohdon paikalle ja osittain sen rinnalle.  

Pylväältä 1Y pylväälle 9Y saakka sijoittuvat rakennettava Leväsuo-Isokangas C 110 
kV voimajohto ja Leväsuo-Isokangas A 110 kV voimajohto kahden virtapiirin va-
paasti seisovissa yhteispylväissä nykyisen Isokangas A 110 kV voimajohdon pai-
kalle Isokangas-Leväsuo B 110 kV ja Leväsuo-Kuivasjärvi 110 kV voimajohtojen rin-
nalle niden itäpuolelle. Johtoalueen leveys pysyy ennallaan. 

Pylväältä 10Y pylväälle 34Y saakka sijoittuvat rakennettava Leväsuo-Isokangas C 
110 kV voimajohto ja Leväsuo-Isokangas A 110 kV voimajohto kahden virtapiirin ha-
rustetuissa yhteispylväissä omaan maastokäytävään nykyisen Leväsuo-Isokangas A 
110 kV voimajohdon paikalle. Voimajohdon keskilinjan sijainti vaihtelee em. pylväi-
den välillä, joten johtoalue levenee sijainnista riippuen 0-6 m puolelleen, yhteensä 
kuitenkin 6 m. 

Pylväältä 35Y pylväälle 45Y saakka sijoittuvat rakennettava Leväsuo-Isokangas C 
110 kV voimajohto ja Leväsuo-Isokangas A 110 kV voimajohto kahden virtapiirin va-
paasti seisovissa yhteispylväissä omaan maastokäytävään nykyisen Leväsuo-Iso-
kangas A 110 kV voimajohdon paikalle. Johtoalue kapenee noin 2 m puolelleen, yh-
teensä 4 m.  

Pylväältä 46 pylväälle 70 saakka sijoittuu rakennettava Leväsuo-Isokangas C 110 
kV voimajohto Leväsuo-Isokangas A 110 kV voimajohdon rinnalle sen itäpuolelle. 
Johtoalue levenee 19 m. 

Pylväältä 71Y pylväälle 73Y saakka sijoittuvat rakennettava Leväsuo-Isokangas C 
110 kV voimajohto ja Leväsuo-Isokangas A 110 kV voimajohto kahden virtapiirin ha-
rustetuissa yhteispylväissä omaan maastokäytävään nykyisen Leväsuo-Isokangas A 
110 kV voimajohdon paikalle. Johtoalue levenee noin 3 m puolelleen, yhteensä 6 m.  

Pylväältä 74 pylväälle 85 saakka sijoittuu rakennettava Leväsuo-Isokangas C 110 
kV voimajohto Leväsuo-Isokangas A 110 kV voimajohdon rinnalle sen itäpuolelle. 
Johtoalue levenee 19 m. 

Pylväältä 86 pylväälle 89 saakka sijoittuu rakennettava Leväsuo-Isokangas C 110 
kV voimajohto Leväsuo-Isokangas A 110 kV ja Raasakka-Isokangas/Isokangas-Le-
väsuo 2x110 voimajohdon rinnalle niiden itäpuolelle. Johtoalue levenee 19 m. 

Asianosaisten kuuleminen 

Liitämme oheen luettelon tiedossamme olevista kiinteistöistä (yht. 164 kpl), joita lu-
nastus koskee, omistajineen, haltijoineen ja heidän osoitteineen. Kiinteistöjen omis-
tajien kanssa on tehty sopimukset tarvittavan johtoalueen ennakkohaltuunotto-oi-
keudesta jo ennen lunastuslain mukaista ennakkohaltuunoton ajankohtaa hakemuk-
sen liitteessä lueteltuja kiinteistöjä lukuunottamatta. 

Niiden kiinteistöjen omistajia, jotka eivät ole tehneet sopimusta Fingrid Oyj:n kanssa, 
tullaan kuulemaan kirjallisesti sen jälkeen, kun lupahakemus on saatettu vireille.  
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Lunastus- ja ennakkohaltuunottolupa 

Pyydämme kunnioittavasti valtioneuvostolta lunastuslain (603/77) mukaista lunas-
tuslupaa voimansiirtojohtoa varten tarvittavan kiinteistöjen käyttöoikeuden pysyvään  
supistamiseen. Samalla pyydämme, että lunastuksen kohde voidaan jättää lunastus-
lain 10 §:n nojalla lunastustoimituksessa tarkemmin määrättäväksi. 

Tällä voimansiirtohankkeella on kiire, koska johdon tulisi olla valmiina jo vuonna 
2024. Tämän vuoksi pyydämme lisäksi lunastuslain 58 §:n mukaista lupaa kaikista 
liitteenä olevassa tilaluettelossa mainituista kiinteistöistä voimansiirtojohtoa varten 
tarvittavien alueiden ennakkohaltuunottoon. 
 
Käyttöoikeuden supistus 

Voimansiirtojohtoa varten tulee lunastettavaksi seuraavanlainen kiinteistöjen käyttö-
oikeuden supistus: 

1)  johtopylväiden rakenteiden väliin ja kolmea (3) metriä lähemmäksi niiden ulko-
puolelle ei saa pystyttää minkäänlaisia rakenteita tai laitteita, tavallisia aitoja ja rau-
tatien käytölle tarpeellisia laitteita lukuun ottamatta. 

2)  aitoja ei saa kiinnittää pylväisiin eikä tukirakenteisiin. 

3)  ojia tai muita kaivauksia ei saa tehdä eikä tieoikeutta perustaa kolmea (3) metriä 
lähemmäksi pylväiden rakenteita, etäisyys luettuna ojan tai kaivauksen luhistumatto-
masta reunasta. 

4)  johtoaukealla kokonaisuudessaan, jonka leveys on 26-36 metriä, ei saa ilman 
erityistä lupaa kasvattaa puita eikä pitää rakennuksia tai kahta metriä korkeampia 
muitakaan rakenteita tai laitteita, tavallisia aitoja lukuun ottamatta. Rakennuksia ei 
saa rakentaa 23-28 metriä lähemmäksi johtoaukean keskiviivaa. 

5)  johtoaukean molemmin puolin erotettavilla 10 metrin levyisillä ns. reunavyöhyk-
keillä kasvava puu saa johtoaukean reunassa olla enintään 10 metriä korkea ja 
muulla osalla reunavyöhykettä niin paljon sanottua mittaa korkeampi kuin puun etäi-
syys on johtoaukean reunasta. 

6)  johtoaukealla tai sen läheisyydessä ei saa harjoittaa sellaista toimintaa, josta 
saattaa koitua vaaraa johdon käytölle ja kunnossa pysymiselle. 

Käyttöoikeus: 

Näiden supistusten kautta varataan johdon omistajalle seuraavat johdon rakentami-
sen, käytön, kunnossapidon ja uusimisen vuoksi tarpeelliset oikeudet kiinteistön 
käyttöön: 

1)  oikeus pystyttää ja pitää johtoaukealla voimansiirtojohto pylväineen, johtimineen 
sekä voiman- ja  tiedonsiirtoon liittyvine laitteineen. 

2)  oikeus suorittaa tarpeellisia mittauksia johtoaukealla sekä suorittaa maadoituk-
sia, joista aiheutuvat työnaikaiset vahingot korvataan erikseen maanomistajille. 

3)  oikeus pitää johtoaukea vapaana puista, vesoista ja muista esineistä, jotka saat-
tavat vaikuttaa häiritsevästi johdon käyttöön ja kunnossapitoon. 

4)  oikeus poistaa johtoaukealta rakennukset ja muut rakenteet, joiden paikoillaan 
pysyttämisestä tai sinne pystyttämisestä ei ole erikseen sovittu. 
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5)  oikeus sopivalla tavalla merkitä johtoaukean rajat, niin että ne ovat helposti ha-
vaittavissa. 

6)  oikeus merkitä ne reunavyöhykkeillä sekä erityisestä syystä myös johtoalueen 
ulkopuolella kasvavat puut, jotka mittansa vuoksi voivat olla vaarallisia johdon säily-
miselle sekä kaataa tällaiset puut, ellei metsänomistaja itse huolehdi niiden kaatami-
sesta. Johtoalueen ulkopuolella tapahtuvasta puiden kaatamisesta aiheutuva va-
hinko korvataan erikseen maanomistajille. 

7)  oikeus johdon omistajan lukuun työskenteleville henkilöille jalan tai ajoneuvolla 
liikkua johtoaukeaa pitkin johtopylväältä toiselle sekä sitä varten tehdä sinne rauta-
tiealuetta lukuun ottamatta väliaikaisia ajoteitä ja rumpuja, tehdä ja kunnossapitää 
johtoaukealla olevissa aidoissa tarpeellisia veräjiä ynnä käyttää hyväkseen johtoau-
kealle johtavia kiinteistölle kuuluvia teitä ja polkuja sekä tarvittaessa muitakin alueita 
kulkemiseen jalan tai moottorikäyttöisillä taikka muilla työkoneilla ja ajoneuvoilla. 

 

Yhtiömme osoite on Fingrid Oyj, PL 530, 00101 HELSINKI.  

 

Helsinki, 15. päivänä marraskuuta 2021 

 

FINGRID OYJ 

 

 

 

Jussi Jyrinsalo   Timo Kiiveri 
johtaja     johtaja 

 

 

 

Laati:  Erikoisasiantuntija Mikko Kuoppala 
p. 0303 95 5220 tai 0500 799 599 

 
 
LIITTEET: Johtoalueen lunastustiedot 

Lunastuslupakartta 1:20.000 ja 1:200.000 
Johtoaluekuvat 
Tila- ja maanomistajaluettelo 
Luettelo sopimuksettomista tiloista 
Ympäristöselvitys 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen päätös 7.10.2020 YVA-menettelyn tarpeelli-
suudesta 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunto 29.1.2021 ympäristöselvityksen täy-
dennyksistä 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunto 9.7.2021 teknisten rakenteiden muu-
toksista 
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JOHTOALUEEN LUNASTUSTIEDOT 
______________________________________________________________________________ 
Nimi Sutu 
 
LEVÄSUO – ISOKANGAS C 110 kV 2022 
LEVÄSUO – ISOKANGAS A 110 kV 2515 
 
 
JOHTO ALKAA: Oulun kaupungissa sijaitsevalta tontilta kiinteistötunnus 564-83-22-1 
 
JOHTO PÄÄTTYY: Iin kunnassa sijaitsevalle kiinteistölle Isokankaan sähköasema, kiinteistötun-
nus 564-421-1-1 
 
LUNASTETTAVA OSA: 
 
LUNASTUS ALKAA  LUNASTUS PÄÄTTYY 
 
Kunta Oulu (564)  Ii (139)  
Tila/tontti 564-83-22-1  Isokankaan sähköasema 564-421-1-1 
 
LUNASTETTAVAN JOHDON PITUUS: 26,3 km 
 
JOHTOALUE:  26 m + 2 x 10 m, 36 m + 2 x 10 m (HD-pylväillä) 
 
RAKENNUSRAJA:  23 m, 28 m (HD-pylväillä) 
 
REUNAVYÖHYKE:  2 x 10 m 
 
VALMISTUMISAIKA:  2024 
 
VIRANOMAISIA:   Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus,  Pohjois-Pohjanmaan liitto, Oulun kaupunki, 
Iin kunta 
 
LUNASTUS KOSKEE: 
Kunnat:  Oulu, Ii 
 
KIINTEISTÖJÄ YHTEENSÄ: 164 kpl, joista 3 kpl on yleisiä teitä, 5 kpl yhteisiä vesialueita ja yksi 
Fingrid Oyj:n oma tila 
 
KIINTEISTÖT JOISTA EI OLE SOPIMUSTA: 68 kpl, joista 3 kpl on yleisiä teitä, 3 kpl yhteisiä vesi-
alueita ja yksi Fingrid Oyj:n oma tila 
 
LUNASTUSLUPAKARTAN MITTAKAAVA: 1:20 000 
 
RINNAKKAISET JOHDOT: Leväsuon sähköasemalta pylväälle 9Y uusi 2 x 110 kV johto (Leväsuo 
– Isokangas A ja C) sijoittuu Oulun Energia Sähköverkkojen 110 kV johdon Leväsuo – Kuivasjärvi 
ja Fingridin 110 kV johdon Isokangas – Leväsuo B rinnalle, niiden itäpuolelle, purettavan Leväsuo 
– Isokangas A johdon johtoalueelle. Pylväältä 10Y pylväälle 45Y uusi 2 x 110 kV johto korvaa pu-
rettavan Leväsuo – Isokangas A johdon. Pylväältä 46 lähtien uusi Leväsuo – Isokangas C 110 kV 
johto sijoittuu A johdon rinnalle, sen itäpuolelle pylväälle 85 saakka, lukuun ottamatta pylväsväliä 
71Y-73Y, jossa johdot sijoittuvat yhteispylväisiin. Pylväältä 86 Isokankaan asemalle saakka uuden 
johdon länsipuolelle sijoittuu Fingridin 2 x 110 kV johto Raasakka – Isokangas/Isokangas – Le-
väsuo B sekä Leväsuo – Isokangas A 110 kV. 
 
Omistaja: Fingrid Oyj 
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JOHTOALUEEN LUNASTUSTIEDOT 
______________________________________________________________________________ 
Nimi Sutu 
 
LEVÄSUO – ISOKANGAS C 110 kV 2022 
LEVÄSUO – ISOKANGAS A 110 kV 2515 
 
 
 
JOHDON TARVE: Uudella voimajohdolla parannetaan alueen sähkönsiirtokapasiteettia ja käyttövar-
muutta. Uuden johdon myötä alueen verkko kestää myös paremmin erilaisia vikatilanteita. 



ISOKANGAS

LEVÄSUO

(c) Maanmittauslaitos 2021

LEVÄSUO - ISOKANGAS C 110 kV
OTE GT-KARTASTA

Koko

A4
Mittakaava

1:200000
Piirustusnumero Muutos Lehti

1
Lehtiä

1

Suunnitellut

Piirtänyt pvm.

SLA 28.10.2021
Hyväksynyt pvm.
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LEVÄSUO
(c) Maanmittauslaitos 2021

LEVÄSUO - ISOKANGAS C 110 kV
YLEISSUUNNITELMAKARTTA

Koko

A3
Mittakaava

1:20000
Piirustusnumero Muutos Lehti Lehtiä

Suunnitellut

JSS
Piirtänyt pvm.

SLA 28.10.2021
Hyväksynyt pvm.
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Iin kunta

Oulun kaupunki

69
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PÄÄTÖS 
 

Pvm: 7.10.2020 
Dnro: POPELY/1054/2020 

  
 
 

PÄÄTÖS YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMENETTELYN (YVA) SOVEL-
TAMISESTA YKSITTÄISTAPAUKSESSA  

 
 
HANKE     Kantaverkon 110 kV voimajohto välillä Leväsuo-Isokangas (Oulu, Ii)  

 
HANKKEESTA VASTAAVA 

 
Fingrid Oyj 

 
ASIAN VIREILLETULO 

Fingrid Oyj suunnittelee jännitetasoltaan 110 kV:n voimajohdon rakentamista Oulun 
Leväsuon ja Iin Isokankaan sähköasemien välille. Suunnitellun uuden voimajohdon 
pituus on noin 26 kilometriä ja se sijoittuisi kokonaisuudessaan nykyisen voimajohdon 
yhteyteen (rinnalle). 
 
YVA-lain (252/2017) hankeluettelon (liite 1) mukaan YVA-menettelyä sovelletaan, kun 
kyseessä on vähintään 220 kV maanpäällisten voimajohtojen rakentaminen yli 15 ki-
lometrin pituudelle. Menettelyä voidaan soveltaa tapauskohtaisesti myös pienempiin 
hankkeisiin. 
 
Hankkeen viranomaispalaverissa 25.11.2019 hankevastaava ja konsultin edustaja 
esittelivät hanketta ja siihen mennessä laadittuja selvityksiä. Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus totesi kokouksessa, että ympäristöselvityksen valmistuttua on tarpeen 
tehdä YVA-tarveharkinta.  
 
Fingrid Oyj on lähettänyt ELY-keskukselle tiedustelun YVA-menettelyn tarpeesta kir-
jeellään 24.4.2020 (sähköposti Tiina Seppänen 24.4.2020).  
 
 
 

HANKKEESTA VASTAAVAN TOIMITTAMAT TIEDOT 
 
Hankkeen kuvaus 
 
Voimajohto sijoittuisi pääosin nykyisen voimajohdon vierelle. Kahdella osuudella 
(osuudet C-D ja E-F), Kiimingin Alakylällä sekä Varikkasuon maa-ainesalueen koh-
dalla uusi voimajohto sijoitettaisiin yhteispylväässä nykyisen voimajohdon kanssa ole-
massa olevaan maastokäytävään. Näiden yhteispylväällä toteutettavien osuuksien 
kokonaispituus on noin 4,3 kilometriä. Näillä osuuksilla nykyinen voimajohtoalue le-
venee 3 metriä molemmille puolille nykyistä voimajohtoaluetta, eli yhteensä noin 6 
metriä. Muualla uusi voimajohto sijoittuisi nykyisen voimajohdon itäpuolelle ja nykyi-
nen voimajohtoalue levenisi noin 19 metriä. Alkuosassa voimajohtoreittiä (osuus A-B) 
uusi voimajohto sijoittuisi noin 2,4 kilometrin matkalla nykyisten kolmen 110 kV voi-
majohdon itäpuolelle.  Osuudella G-H voimajohto sijoittuisi noin 0,85 kilometrin mat-
kalla nykyisten 2x100 kV ja 110 kV voimajohtojen itäpuolelle. Osuuksilla B-C, D-E ja 
F-G voimajohto sijoittuu yhteensä noin 18,5 kilometrin matkalla nykyisen 110 kV voi-
majohdon itäpuolelle.  
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Rakentamisvaiheessa johtoalue reunavyöhykkeineen avohakataan ja johtoaukea pi-
detään avoimena raivaamalla se 5-8 vuoden välein. Reunavyöhykkeet käsitellään 10-
25 vuoden välein. 
 
Voimajohtoaukean poikkileikkaukset pylvästyyppeineen osuuksittain on esitetty ym-
päristöselvityksessä. Uuden voimajohdon voimajohtopylväät ovat teräspylväitä, joi-
den korkeus on noin 20 metriä. Osuudella C-D käytettävät kahden virtapiirin haruste-
tut pylväät (yhteispylväät) ovat noin 5-10 metriä ja osuudella E-F käytettävät kahden 
virtapiirin vapaasti seisovat pylväät (yhteispylväät) ovat noin 10-15 metriä korkeampia 
kuin nykyisen voimajohdon yhden virtapiirin harustetut pylväät. 
 
Uuden voimajohdon pylväsväli on noin 250 metriä. Lopullisen johtoreitin sekä teknis-
ten ratkaisujen (pylväiden rakenne, jännevälit, pylväspaikat) todetaan tarkentuvan 
voimajohdon yleissuunnitteluvaiheessa.  
 
Fingrid hakee lunastuslupaa voimajohdon alueelle. Uutta johtoaluetta koskevat uu-
disrakentamista rajoittavat rakennusrajat. Rakentamisrajat aiotaan päivittää nykykäy-
tännön mukaisesti johtoalueen ulkoreunoille. 
 
 
Ympäristöselvitys 
 
Fingrid on toimittanut YVA-päätöstä varten ympäristöselvityksen (Eurofins 2020), 
jossa todetaan, että se on laadittu yleispiirteisesti Energiaviraston 20.12.2006 päivä-
tyn ohjeen "110 kilovoltin sähköjohdon rakentamislupa - neuvottelumenettely ja ym-
päristöselvitys" mukaisesti. Maisemaan ja maankäyttöön liittyvät maastotarkastelut, 
suojelullisesti arvokkaan kasvilajiston inventoinnit, kasvillisuus- ja luontotyyppiselvi-
tykset sekä "muut maastokatselmukset" on toteutettu 3.7.-10.9.2019. Maastossa to-
detaan tehdyn "tarkistuksia" suunnitellun voimajohtoreitin maastokäytävään noin 50 
metrin etäisyydelle suunnitellusta voimajohtoreitistä. Selvityksestä ei tarkemmin il-
mene, mitkä alueet on käyty inventoimassa maastossa. Arviointia varten on selvitetty 
tiedossa olevat uhanalaisten ja suojelullisesti arvokkaiden lajien esiintymispaikat eri 
rekistereistä ja vastuutahoilta. 
 
Ympäristöselvityksessä on kuvattu ympäristön nykytilaa sekä uuden voimajohdon 
ympäristövaikutuksia ja ympäristöhaittojen lieventämistoimia.  
 
Ympäristöselvitystä on täydennetty uhanalaisen lintulajin pesäpaikkaselvityksen päi-
vityksellä 22.6.2020 sekä muinaisjäännösselvityksellä (saapunut ELY-keskukseen 
18.8.2020). Muut Fingridin toimittamat täydennykset on mainittu jäljempänä kohdassa 
Kuuleminen.  
 
Maankäyttö ja kaavoitus  
 
Ympäristöselvityksessä on tuotu esille valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ja 
kaavoissa osoitetut keskeiset aluevaraukset ja kaavamerkinnät. Voimajohtoreitin alu-
eella on voimassa Pohjois-Pohjanmaan 1., 2. ja 3. vaihemaakuntakaavat. Suunniteltu 
voimajohto noudattaa jo rakennetun voimajohtoreittiä ja sijoittuu olemassa olevan rei-
tin rinnalle, osin samaan pylvääseen. Nykyinen voimajohtoreitti on merkitty kaavaan. 
Voimajohdon ei arvioida olevan ristiriidassa maakuntakaavan kanssa eikä estävän 
maakuntakaavan tarkoittamaa maankäytön toteutumista. 
 
Iin kunnan alueella ei ole voimassa oikeusvaikutteista yleis- tai asemakaavaa. Suun-
nitellun voimajohdon alueella on voimassa 18.4.2016 hyväksytty Uuden Oulun yleis-
kaava (Oulun kaupunki 2019). Reitin eteläosa sijoittuu noin 5 kilometrin matkalta kaa-
vakartalle 2, Keskeinen Kaupunkialue 2030 ja loppuosa strategisemmin maankäyttöä 
ohjaavalle kaavakartalle 1, Koko Kaupunki 2050. Suunniteltavan reitin eteläisin osa 
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sijoittuu asemakaava-alueelle. Johtoreitin alueella on vireillä kaksi yleiskaavahan-
ketta: Oulun Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän osayleiskaava, jonka 
laadinnassa johtovaraus on huomioitu sekä Iin strateginen koko kunnan aluetta kos-
keva yleiskaava.  
 
Maankäytön osalta on arvioitu erityisiä yhteensovittamisen tarpeita mm. Kalikkalam-
men luonto- ja virkistysalueen kohdalla sekä Kiiminkijoen luonnonympäristön ja kult-
tuuriympäristön arvojen ja tulva-alueiden osalta. Suunnitellun johtoreitin varressa ra-
kentamista sijoittuu erityisesti Alakylän alueelle ja Nurmijärven ympäristöön. Rus-
kossa voimajohtoreitille sijoittuu teollisuus- ja varastoalueiksi kaavoitettuja alueita, joi-
den tuleva maankäyttö tulee ottaa huomioon. Suunnitellulle reitille sijoittuu maa-ai-
nesten ottoalueita. Iin kunnan alue on poronhoitoaluetta. 
 
Vaikutusten arvioinnin mukaan voimajohtohanke sijoittuu valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden ja maankäytön suunnitelmien mukaisesti olemassa olevan voima-
johdon yhteyteen. Voimajohtoreitti on osoitettu Uuden Oulun yleiskaavassa ja osin 
asemakaavassa. Ruskon alueella yleis- ja asemakaavassa on varauduttu nykyisten 
voimajohtojen siirtoon. Tällä osalla ratkaisun todetaan olevan ristiriidassa yleis- ja 
asemakaavoissa osoitetun maankäytön kanssa. Muilta osin ympäristöselvityksessä 
on arvioitu, ettei hankkeen toteuttaminen ole ristiriidassa kaavoissa osoitettujen alue-
varausten kanssa. Vaikutuksia pyritään minimoimaan tarkemman suunnittelun yhtey-
dessä mm. pylvässuunnittelulla sekä osapuolten tavoitteiden ja toiveiden huomioimi-
sella.   
 
Asutus ja vaikutukset terveyteen 
 
Reitin eteläpää sijoittuu Oulun Ruskon kaupunginosan alueelle, missä esiintyy asu-
tuksen lisäksi runsaasti kaupan ja teollisuudenalan toimintaa. Täällä lähimmän asu-
tusalueen todetaan sijoittuvan yli 300 metrin etäisyydelle Leväsuon sähköasemasta.  
 
Lähimmäs suunniteltua voimajohtoa sijoittuvat asuinrakennukset Kiimingin Alakylällä, 
missä alle 100 metrin etäisyydelle suunnitellusta voimajohdosta sijoittuu 24 asuinra-
kennusta, kaksi vapaa-ajanrakennusta sekä Alakylän koulu. Asuinrakennukset sijoit-
tuvat lähimmillään noin 20 metrin etäisyydelle suunnitellun voimajohdon keskilinjasta.  
 
Nurmijärven kylällä sijaitsee vapaa-ajanrakennus noin 22 m etäisyydellä ja asuinra-
kennus 35 metrin etäisyydellä voimajohtoreitin keskilinjasta. Alakylän ja Nurmijärven 
kohdalla reitti toteutettaisiin yhteispylväsratkaisulla. 
 
Voimajohtoreitin varrella harjoitetaan monenlaista ulkoilu- ja virkistystoimintaa. 
 
Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksessaan (1045/2018) määrittelemät väestön al-
tistuksen raja-arvot ja toimenpidetasot eivät selvitysten mukaan ylittyisi asuin- tai lo-
marakennusten kohdalla.  
 
Elinkeinot 
 
Reitin eteläosassa Ruskon alueella voimajohtoreitin läheisyyteen todetaan sijoittuvan 
runsaasti kaupan ja teollisuudenalan toimintaa sekä Ruskon jätekeskus. Koska voi-
majohtoreitti sijoittuu nykyisten voimajohtojen rinnalle, vaikutukset Ruskon alueen toi-
minnalle katsotaan vähäisiksi. 
 
Alakylällä voimajohtoreitti kulkee Vasikkasuon maa-ainestenottoalueiden kautta, 
missä vaikutuksia aiotaan lieventää yhteispylväsratkaisulla. Alueelle on keskittynyt li-
säksi muuta maa-ainesten käsittelyyn, kierrättämiseen ja loppusijoittamiseen liittyvää 
toimintaa. Voimajohtoreitin varrelle sijoittuu myös muita pienempiä maa-ainesten ot-
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toalueita, joilla vaikutuksia aiotaan lieventää pylvässijoittelulla.  Voimajohtoreitistä ai-
heutuvista rajoituksista aiheutuvat taloudelliset menetykset aiotaan korvata lunastus-
menettelyn yhteydessä. 
 
Voimajohtoreitin pohjoisosa sijoittuu Kiiminki-Kollajan paliskuntien poronhoitoalu-
eelle. Voimajohtoreitin läheisyydessä on Isokankaan poroerotusaitaus. 
 
Voimajohtoaukea poistuu aktiivisesta metsätalouskäytöstä. Tuulenkaadot voivat li-
sääntyä voimajohtoreitin reunassa. Vaikutukset metsätaloudelle on arvioitu kokonai-
suudessaan pieniksi. Voimajohtoreitin varrella on kaksi peltoaluetta. 
 
Suunniteltu voimajohtoreitti voi mahdollistaa lähialueelle kaavoitetun tuulivoiman liit-
tämisen sähköverkkoon. 
  
Rakennettu kulttuuriympäristö, maisema ja muinaisjäännökset  
 
Voimajohtoreitille tai sen läheisyyteen ei sijoitu valtakunnallisesti arvokkaita maisema-
alueita tai valtakunnallisesti merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön kohteita. 
 
Pääosa reitistä sijoittuu metsä- ja suoalueille. Reitillä on myös useita vesistöjen yli-
tyksiä. Kiimingin Alakylällä, missä johtoreitti ylittää Kiiminkijoen, se sijoittuu maisemal-
lisesti näkyvälle sekä maakunnallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi arvioidulle 
alueelle. Alakylällä sijaitsee myös yksittäisiä maakunnallisesti arvokkaiksi arvioituja 
rakennetun kulttuuriympäristön kohteita. Ympäristöselvityksessä tuodaan maisemal-
lisesti huomioon otettavina esille myös Kalikkalammen ympäristö sekä virkistysreitit. 
Merkittävimmät maisemalliset vaikutukset on arvioitu kohdistuvan asutuille ja virkis-
tyskäytössä oleville alueille. Koska johtoreitti sijoittuu pääosin nykyisen voimajohdon 
rinnalle ja osin samaan pylvääseen nykyisen voimajohdon kanssa, on vaikutukset 
merkittävästi uutta johtoreittiä pienemmät. Vaikutuksia rajoittaa alueen puustoisuus. 
Maisemallisia vaikutuksia arvioidaan voitavan lieventää paikallisesti tarkemmassa 
suunnittelussa mm. pylväiden sijoitussuunnittelulla. 
 
Ympäristöselvityksen mukaan alle sadan metrin etäisyydeltä voimajohtolinjasta tun-
nettiin ennestään kaksi muinaisjäännöstä. Alueelle on tehty kesällä 2020 museovi-
ranomaisen lausunnon perusteella arkeologinen inventointi. Inventoinnin tuloksena 
johtoreitin varrelta todettiin kaksi uutta muinaisjäännöksiksi inventoinnissa tulkittua 
kohdetta sekä yksi muu kohde, jota ei tulkittu muinaismuistolain suojelemaksi kiinte-
äksi muinaisjäännökseksi.  Muinaisjäännösselvityksessä on arvioitu kohteiden vaiku-
tusta johtolinjan rakentamiseen. Selvityksessä todetaan, että muinaisjäännöskohteet 
voidaan ottaa suunnittelussa ja rakentamisessa huomioon. 
 
Pinta- ja pohjavedet 
 
Pylväitä ei sijoiteta vesistöihin tai vesistöjen rantaviivaan siten, että pylväiden perus-
tuksilla olisi vaikutuksia veden virtauksiin tai veden sameuteen. Rakennustöiden vai-
kutukset alueen pintavesien tilaan arvioidaan paikallisiksi ja lyhytaikaisiksi.  
 
Voimajohto ylittäisi useita järviä ja virtavesiä, joista merkittävimmiksi arvioidaan Kii-
minkijoki ja Onkamonjoki, jotka sisältyvät Kiiminkijoen Natura 2000 -alueeseen 
(FI1101202) sekä Hetejärvi. Kiiminkijoen Natura-alueeseen kohdistuvia vaikutuksia 
on arvioitu tarveharkinnan avulla eikä merkittävästi heikentäviä vaikutuksia arvioida 
syntyvän. Hetejärven ylityksen pituus on noin 350 metriä, kun suunnitellun voimajoh-
toreitin maksimipylväsväli on noin 250 metriä. Muutoin arvioidaan, että vesistövaiku-
tuksia pystytään lieventämään pylvässijoittelulla. Yksi nykyisen voimajohdon pyl-
väistä sijoittuu Hetejärven soistuneelle osalle. Myös suunnitellun voimajohtolinjan yksi 
pylväistä tulisi sijoittumaan tälle osalle. Rakentamisen yhteydessä arvioidaan synty-
vän väliaikaista veden samentumista. Lisäksi on olemassa riski haitallisten aineiden 
päätymiselle veteen.   
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Suunniteltu voimajohtoreitti ylittäisi Oulun ja Iin kuntarajan läheisyydessä vedenhan-
kintaa varten tärkeäksi luokitellun Rajakankaan pohjavesialueen reuna-alueen noin 
430 metrin matkalla. Pohjavesialueella on vedenottamo, josta on noin 300 metriä 
suunnitellulle linjalle. Alla yhden kilometrin etäisyydelle suunnitellusta voimajohdosta 
ei sijoitu muita pohjavesialueita. 
 
Vaikutusten pohjavesialueille arvioidaan syntyvän rakentamisvaiheessa. Pylväiden ei 
katsota vaikuttavan pohjaveteen, koska perustamistoimet eivät yleensä ulotu pohja-
veden tasolle, eikä pohjavesialueilla käytetä rakenteita, jotka sisältäisivät ympäristölle 
haitallisia aineita. Maaperään voi joutua työkoneista polttoainetta tai öljyä lähinnä on-
nettomuustilanteissa tai laitteiden rikkoutumisen yhteydessä. Näitä tilanteita varten 
varaudutaan imeytysmateriaaleilla ja ensitorjuntavälineillä sekä ohjeistuksilla.  
 
Luonnonsuojelualueet  
 
Alle kilometrin etäisyydelle suunnitellun voimajohtoreitin keskilinjasta sijoittuu useita 
luonnonsuojelualueita.  
 
Kiimingin Alakylällä suunnitellun voimajohtoreitin länsipuolella sijaitsee Kummunlam-
mit-Uikulanjärvet Natura-alue (FI1100404, SAC, SPA), lähimmillään 210 metrin etäi-
syydellä suunnitellusta voimajohdosta. Hankkeesta ei arvioida aiheutuvan merkittäviä 
heikentäviä vaikutuksia Natura-alueen suojeluperusteisiin eikä myöskään Kummun-
lammit-Uikulanjärvet soidensuojelualueen suojeluperusteisiin. 
 
Voimajohto ylittäisi Kiiminkijoen Natura-alueen (FI1101202, SAC), jolle ei myöskään 
arvioida aiheutuvan vaikutuksia, jotka aiheuttaisivat suotuisan suojelutason heikenty-
mistä. 
 
Kiiminkijoen Alakylän pohjoispuolella suunniteltu voimajohtoreitti ylittää Metsolan yk-
sityismaiden suojelualueeseen (YSA206921) kuuluvan noin 1,2 hehtaarin laajuisen 
osa-alueen noin 70 metrin matkalla. Hankkeen toteuttamisella arvioidaan olevan hei-
kentäviä vaikutuksia alueen nykytilaan. Onkamonojan varressa voimajohto sijoittuu 
perusteilla olevalle Liippaansuon METSO-ohjelman kohteelle.  
 
Lisäksi 680–970 metrin etäisyydellä voimajohdosta sijaitsee kolme yksityismaiden 
luonnonsuojelualuetta.  
 
Kasvillisuus 
 
Voimajohtokäytävälle tai sen läheisyyteen ei sijoitu luonnonsuojelulain mukaisia luon-
totyyppejä. Reitillä esiintyy alueellisesti erittäin uhanalaisiksi (EN) ja vaarantuneiksi 
(VU) luokiteltuja luontotyyppejä. Reitillä todetaan esiintyvän myös metsälain 10 § tär-
keitä elinympäristöjä. 
 
Voimajohtoalueella esiintyy myös valtakunnallisesti silmälläpidettäviksi (NT) luokitel-
tuja suopunakämmekkää (Dactylorhiza incarnata ssp. incarnata) ja ruskopiirtoheinää 
(Rhyncospora fusca) sekä vaaleasaraa (Carex livida), joka on Suomen erityisvastuu-
laji (elinvoimainen, LC). 
 
Linnusto 
 
Suunnitellulle voimajohtoreitille ei arvioida sijoittuvan linnustollisesti tärkeitä alueita. 
Hankealueella esiintyvien elinympäristöjen sekä lintuatlashankkeen perusteella han-
kealueella ja sen läheisyydessä esiintyvän pesimälinnuston arvioidaan koostuvan 
pääasiassa metsäisten ja maatalousympäristöjen tyypillisistä pesimälajeista sekä 
yleisimmistä vesi- ja rantalinnuista.  
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Ympäristöselvitystä varten on ollut käytettävissä tiedot Metsähallituksen vastuupeto-
linnuista (maakotka, merikotka, muuttohaukka, tunturihaukka) sekä Luonnontieteelli-
sen keskusmuseon (LUOMUS) tiedot uhanalaisten ja suojelullisesti arvokkaiden lin-
tulajien tunnetuista pesäpaikoista noin kahden kilometrin säteellä suunnitellusta voi-
majohtoreitistä. Alle kahden kilometrin etäisyydellä ei ole tiedossa olevia maakotkan, 
merikotkan tai muuttohaukan pesiä.  
 
Voimajohtoreitin läheisyydessä arvioidaan olevan kaksi kanahaukan reviiriä ja useita 
vaihtopesiä. Nämä on esitetty erillisessä, viranomaiskäyttöön tarkoitetussa selvityk-
sessä ja sen päivityksessä (Eurofins Ahma Oy). Lähin pesistä sijaitsee noin 33 metrin 
etäisyydellä voimajohtoaukean reunasta.  Olemassa olevien tietojen perusteella tässä 
on ollut pesintä viimeksi vuonna 2014. Keväällä tehdyn tarkistuksen (Eurofins Ahma 
Oy) perusteella pesintää ei ole ollut myöskään vuonna 2020. 
 
Luontodirektiivin liitteen IV lajit  
 
Voimareitillä on toteutettu viitasammakkoselvityksiä 9.5.2019 ja 11.5.2019. Kutevia 
viitasammakoita havaittiin neljässä eri kohteessa. Lieventämistoimet huomioon ot-
taen hankkeella arvioidaan olevan korkeintaan lieviä vaikutuksia viitasammakolle. 
Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitysten perusteella ympäristöselvityksessä arvioi-
daan, ettei hankkeen vaikutusalueella esiinny liito-oravalle soveltuvia elinympäristöjä. 
Elinympäristöjen perusteella arvioidaan, että voimajohtoreitin läheisyydessä esiintyy 
todennäköisesti ainakin pohjanlepakkoa. 
 

 
ASIAN KÄSITTELY 

 
Kuuleminen 
 

YVA-lain 13 §:n mukaan ennen ympäristövaikutusten arviointimenettelyn sovelta-
mista yksittäistapauksessa koskevan päätöksen tekemistä on arviointimenettelyn tar-
peesta kuultava asianomaisia viranomaisia, ellei tämä ole ilmeisen tarpeetonta. 
 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus pyysi lausunnot Metsähallitukselta, Pohjois-Poh-
janmaan liitolta, Oulunkaaren ympäristöpalveluilta, Oulun kaupungilta, Iin kunnalta ja 
Pohjois-Pohjanmaan museolta. Saatujen lausuntojen pohjalta todettiin vielä tarpeel-
liseksi lähettää lausuntopyyntö Säteilyturvakeskukselle. Fingrid tarkensi vaikutusten 
arviointia Säteilyturvakeskuksen ensimmäisen lausunnon johdosta (18.8.2020) ja 
ELY-keskus pyysi siitä lausunnon Säteilyturvakeskukselta. 
 
Metsähallitus 
 
ELY-keskus on pyytänyt Metsähallitusta lausumaan erityisesti Liippaansuon osalta, joka on valtion omis-
tama ja Metsähallituksen hallinnoima METSO-ohjelmassa suojeltu kohde. Suunniteltu voimajohtolinjaus 
menee Liippaansuon suojeluun varatun alueen läpi. Natura-alue on suurimmaksi osaksi Metsähallituk-
sen hallinnoimaa suojeluun varattua aluetta. 
 
Liippaansuo 
 
Voimajohtohankkeessa on tehty ympäristöselvitys, jossa on avattu hankkeen teknisiä ratkaisuja johtolin-
jan eri kohdissa. Liippaansuon suojeluun varattu alue sijoittuu osuudelle, jossa nykyistä johtoaluetta on 
tarkoitus leventää sen itäpuolelle noin 19 metriä. Vaikutukset kohdistuisivat merkittävään osaan Liip-
paansuon aluetta, jota ollaan parhaillaan perustamassa luonnonsuojelulain mukaiseksi suojelualueeksi. 
 
Voimajohdon ympäristöselvityksessä esitetään kartoilla useita ojittamattomia suoalueita, joita suunniteltu 
voimajohto tulisi ylittämään. Karttojen perusteella näiltä alueilta on maastossa selvitetty uhanalaiset luon-
totyypit. Liippaansuon osalta alueen kartassa (s. 84) ei ole uhanalaisia luontotyyppejä esitetty. Liippaan-
suon kohdekuvauksessa (s. 103) kuitenkin mainitaan alueella esiintyvän mm. lyhytkorsinevaa ja sararä-
mettä. Sararämeet ovat vaarantuneita (VU) ja lyhytkorsinevoista minerotrofiset lyhytkorsinevat silmällä-
pidettäviä (NT) luontotyyppejä, mikä ei ympäristöselvityksen tekstistä käy ilmi. Ympäristöselvityksen pe-
rusteella on epäselvää, onko Liippaansuon uhanalaisia luontotyyppejä ja muita luontoarvoja selvitetty 
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lainkaan maastossa. Lisäksi Metsähallitus huomauttaa, että ympäristöselvityksen uhanalaisten luonto-
tyyppien sijaintikartoissa on uhanalaisuusluokasta silmälläpidettävä käytetty virheellisesti lyhennettä LC 
(oikea lyhenne on NT). 
 
Metsähallituksen inventointitietojen mukaan suunnitellun voimajohtoalueen levennysalueen tuntumassa, 
johtoaukean itäpuolella, esiintyy silmälläpidettävää (NT) jauhehankajäkälää (Evernia mesomorpha) kuu-
silla. Alueelta on myös kuulohavainto erittäin uhanalaisesta (EN) hömötiaisesta (Poecile montanus).  
 
Metsähallitus katsoo, että ympäristöselvitystä on täydennettävä Liippaansuon luontoarvojen osalta. 
 
Liippaansuon osalta tulee myös tarkastella vaihtoehtoisia teknisiä ratkaisuja hankkeen toteuttamiseksi. 
Ympäristöselvityksen mukaan osa voimajohdon linjauksesta toteutetaan siten, että voimajohto sijoite-
taan yhteispylväisiin nykyisten voimajohtojen kanssa, jolloin johtoaluetta ei tarvitse leventää ollenkaan 
tai vain muutamia metrejä. Vastaava ratkaisumahdollisuus tulisi tarkastella myös Liippaansuon osalta. 
 
Kummunlammit-Uikulanjärven Natura-alue 
 
Suunniteltu johtolinjaus sijoittuu lähimmillään noin 200 metrin päähän Kummunlammit-Uikulanjärven Na-
tura-alueesta, joka on suojeltu luontodirektiivin mukaisena SAC-alueena sekä lintudirektiivin mukaisena 
SPA-alueena. Hankkeen ympäristöselvityksessä tuodaan esiin mahdollinen lintujen törmäysriski voima-
johtoihin, mikäli esim. osa ruokailulennoista suuntautuu Natura-alueelta johtolinjan poikki Nurmijärvelle. 
Riskiä on mahdollista lieventää johtimiin asennettavilla lintupalloilla, jotka lisäävät johtimien näkyvyyttä. 
Selvityksessä on arvioitu lieventävät toimenpiteet huomioiden, että hankkeella ei ole sellaisia vaikutuk-
sia, jotka heikentäisivät Natura-alueen suojeluperusteita. 
 
Metsähallitus pitää tärkeänä, että johtolinjan mahdolliset riskipaikat linnustolle selvitetään ja em. lieven-
tävät toimenpiteet otetaan käyttöön. 
 
YVA-menettelyn tarve 
 
Metsähallitus pitää tärkeänä, että hankkeen suunnittelussa tarkastellaan vaihtoehtoisia teknisiä ratkai-
suja siten, että ympäristövaikutukset selvitetään, ja ne pyritään minimoimaan. Liippaansuon luontoarvo-
jen säilymisen kannalta olisi tärkeää, että hanke voitaisiin toteuttaa nykyistä johtoaluetta laajentamatta, 
ja tämä vaihtoehto tulisi ottaa tarkasteluun. 
 
Metsähallitus kannattaa YVA-menettelyn käyttöönottoa, mikäli se prosessina takaa parhaiten luontoar-
vojen riittävän selvittämisen ja vaihtoehtoisten teknisten ratkaisujen käsittelyn hankkeen suunnitteluvai-
heessa. 
 
Oulunkaaren ympäristöpalvelut. Oulunkaaren ympäristöpalvelut esittää näkemyksenään, että hank-
keessa ei ole tarpeen tehdä YVA-lain mukaista YVA-menettelyä. Leväsuo-Isokangas voimajohtohanke 
alittaa jännitteeltään YVA-menettelyn hankerajan. Uuden voimajohtoyhteyden linjauksessa on huomioitu 
valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden periaatteet hyödyntämällä olemassa olevia johtokäytäviä. 
Uuden voimajohdon ja sen rakentamisen ympäristövaikutukset ja niiden vähentämismahdollisuudet on 
arvioitu ympäristöselvityksessä ja sitä tullaan täydentämään jatkosuunnittelun yhteydessä muinaisjään-
nösinventoinnilla. 
 
Oulunkaaren ympäristöpalvelut korostaa, että voimajohtoreitin pohjoisosaan sijoittuvalla Vänttilänsuolla 
olevat silmällä pidettäviksi lajeiksi (NT) luokiteltujen suopunakämmekän ja ruskopiirtoheinän esiintymät 
tulee ottaa huomioon jatkosuunnittelussa ja hanke tulee toteuttaa siten, että hankkeesta ei aiheudu vai-
kutuksia kyseisille esiintymille. 
 
Oulunkaaren ympäristöpalvelut pitää tärkeänä, että ympäristöselvityksen mukaisesti poronhoitoelinkeino 
huomioidaan hankkeen jatkosuunnittelussa yhteistyössä paliskuntien kanssa. 
 
Oulun kaupunki yhdyskuntalautakunta. Hanke sijoittuu valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden ja 
maankäytön suunnitelmien mukaisesti olemassa olevan voimajohdon yhteyteen.  Voimajohtoreitti on 
osoitettu myös Uuden Oulun yleiskaavassa ja osin asemakaavassa. 
 
Voimajohtosuunnitelman seurauksen voimajohtoalue kasvaa suurimmalla osalla voimajohdon alueella 
19 metrillä. Suunnitelmissa yhteispylväitä on osoitettu ainoastaan reittiosuuksilla, joilla se on nykyisen 
maankäytön vuoksi välttämätöntä. Muilla reitin osuuksilla yhteispylväitä ei ole käytetty haitallisten vaiku-
tusten lieventämiseksi. Laaditussa ympäristöselvityksessä on tarkasteltu sekä nykyistä että suunniteltua 
maankäyttöä, mutta maankäyttöön kohdistuvien vaikutusten arviointi on erityisesti reitin eteläosassa hy-
vin toteavaa. 
 
Voimajohtohanke sijoittuu Kalikkalammen ja Kalimenojan välisellä alueella yhdelle kaupungin viherver-
koston keskeiselle viherkiilalle, joka on yleiskaavassa osoitettu S-1 ja MU-aluevarauksin. Lisäksi osa 
alueesta on varattu osayleiskaavassa teollisuusalueeksi. Näillä alueilla Kalikkalammen luontoarvot, vir-
kistyskäyttö ja virkistysreitit sekä myöhemmin asemakaavoitettavat työpaikka-aluevaraukset puoltaisivat 
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ratkaisuja, joissa voimajohtoalue sekä sen synnyttämät haitat ja rajoitteet olisivat mahdollisimman sup-
peita. 
 
Suunniteltu voimajohtoreitti eroaa voimassa olevassa yleis- ja asemakaavassa osoitetusta voimajohto-
linjauksesta Ruskon jätekeskuksen kohdalla. Asemakaavassa nykyinen voimajohtoalue on osoitettu jä-
tekeskuksen laajennukselle ja uusi voimajohtoalue on osoitettu sen itäpuolelle. Ympäristöselvityksessä 
on todettu, että Kiertokaari Oy ei näe estettä uuden voimajohdon sijoittamiselle vastoin asemakaava. 
Oulun kaupunki edellyttää, että asemakaavasta poikkeamisesta neuvotellaan erikseen kaupungin 
kanssa voimajohdon yleissuunnitteluvaiheessa. 
 
Uuden Oulun yleiskaavassa on voimajohtomerkinnöin osoitettu Oulun Energia Siirto ja Jakelu Oy:n siir-
toverkon kehittämistarpeet Leväsuon ja Jäälin sekä Leväsuon ja Kiimingin välillä, mikä tarkoittaisi kol-
mannen 110 kV:n voimajohdon sijoittamista samaan johtokäytävään osalle nyt suunniteltua reittiä. Myös 
Ruskon jätekeskuksen asemakaavan voimajohtoalueessa on varauduttu tähän uuteen voimajohtoon. 
Vaikka hankkeiden suunnittelu etenee eriaikaisesti, tulee suunnitteluratkaisuin pyrkiä minimoimaan voi-
majohtohankkeista aiheutuvat maankäyttö- ja ympäristövaikutukset lopputilanteessa. Ympäristöselvityk-
sessä näistä muista hankkeista aiheutuvia yhteisvaikutuksia ei ole käsitelty. 
 
Suunnitellun voimajohtohankkeen merkittävimmät asukkaisiin kohdistuvat vaikutukset kohdistuvat Ala-
kylän alueelle. Lisäksi voimajohtohankkeella on vaikutuksia Vasikkasuon maa-ainestenottoalueella toi-
miville yrityksille. Voimajohdon yleissuunnittelussa tulee kiinnittää huomiota vuoropuheluun asukkaiden 
ja yritysten kanssa. 
 
Laadittu ympäristöselvitys antaa hyvän kuvan suunnitellun voimajohtoalueen ympäristöstä, voimassa 
olevista maankäytön suunnitelmista sekä luontoarvoista. Näitä asioita on myös käsitelty viranomaispa-
lavereissa. Ympäristöselvitystä laadittaessa ei ole kuitenkaan pyritty suunnittelun lähtökohtien mukai-
sesti minimoimaan kaikilta osin haitallisia ympäristövaikutuksia, eikä tutkittu vaihtoehtoisia ratkaisuja 
siinä laajuudessa kuin hankkeen sijainti, ympäristö ja vaikutukset olisivat edellyttäneet. 
 
Oulun kaupunki katsoo, että tehdyn ympäristöselvityksen ja edellä esitettyjen näkökulmien vuoksi Fingrid 
Oyj:n tulee vähentää voimajohtohankkeen tarkemmassa yleissuunnittelussa hankkeesta syntyviä vaiku-
tuksia lisäämällä yhteispylväsratkaisuja. Suunnittelu tulisi tehdä yhteistyössä Oulun kaupungin ja muiden 
viranomaisten kanssa normaalia yleissuunnittelua vuorovaikutteisemmin. 
 
Oulun seudun ympäristötoimi -liikelaitoksen johtokunta. Laadittuun ympäristöselvitykseen on koottu mo-
nipuolisesti tietoa hankealueen kaavoista ja muista maankäytön suunnitelmista sekä luonnonoloista ja 
luontoarvoista. Viranomaisneuvottelun jälkeen Vasikkasuon louhosalueen kohdalle on lisätty yhteispyl-
väsosuus, mikä on ympäristötoimen mielestä erittäin tärkeää ja ratkaisuna osaltaan turvaa Oulun seudun 
kiviaineishuoltoa jatkossa. 
 
Alakylän kyläalueella osa asuin- ja vapaa-ajanrakennuksista sekä koulu sijoittuvat hyvin lähelle ole-
massa olevaa ja jatkossa korkealla yhteispylväällä toteutettavaa reittiosuutta. Lähimmät asuinrakennuk-
set sijoittuvat vain noin 20 metrin etäisyydelle suunnitellun voimajohdon keskilinjasta. Oulussa on viime 
vuosina kaavahankkeissa noudatettu Säteilyturvakeskuksen suositusta, jonka mukaan asuinrakennus-
ten, päiväkotien ja koulujen ja vastaavien tilojen rakentamista tulisi välttää alueille, joilla magneettivuon 
tiheys ylittää jatkuvasti noin 0,4 µT tason. Ympäristöselvityksessä todetaan, että ”suunnitellun 110 kV 
voimajohdon sijoittaminen nykyisten voimajohtojen yhteyteen laajentaa jonkin verran sähkö ja magneet-
tikenttää nykyisestä”. Samaan yhteyteen on liitetty kaksi hieman epäselvää kaaviota, joista toisessa on 
esitetty tyypillinen magneettikentän voimakkuus eri jännitetasoilla. Kaavion mukaan em. 0,4 µT taso saa-
vutettaisiin vasta yli 30 m (noin 35 m) etäisyydellä. Toisaalla todetaan, että alueelle esitetyssä yhteispyl-
väässä sähkö- ja magneettikentät syntyvät etäämmälle maanpinnasta. Ympäristötoimen käsityksen mu-
kaan laaditussa ympäristöselvityksessä jää hyvin epäselväksi, altistuvatko voimajohdon läheisyydessä 
asuvat nykyistä enemmän sähkö- ja magneettikentille uuden voimajohdon rakentamisen jälkeen vai ei. 
Tältä osin YVA-menettelyssä asiaan paneuduttaisiin enemmän ja YVA-menettelyä puoltaisi myös asuk-
kaiden osallistumismahdollisuus ja vuorovaikutteisuuden lisääntyminen. 
 
Ympäristöselvityksen johtopäätökset-osassa todetaan, että voimajohtoreitille sijoittuu joitakin kohteita, 
joiden osalta hankkeen voidaan katsoa olevan ristiriidassa yleis- ja/tai asemakaavan kanssa. Tässä yh-
teydessä mainitaan mm. Metsolan yksityinen luonnonsuojelualue ja Kumpuselän maa-aineksenottoalue, 
jotka sijoittuvat vain noin 100 m etäisyydelle toisistaan. Yhteispylvään käyttäminen luonnonsuojelualu-
een ja louhosalueen ylittämisessä turvaisi luonnonsuojelualueen säilymisen hyvin pitkälle nykytilassa 
eikä rajoittaisi kalliokiviaineksen ottoa entisestään. Tätä vaihtoehtoa ympäristöselvityksessä ei ole tuotu 
lainkaan esiin, ei edes jatkossa selvitettävänä vaihtoehtona, mitä ympäristötoimi pitää selvänä puut-
teena. 
 
Yhteispylvästä olisi syytä tutkia vaihtoehtona myös Kalikkalampi-Kalimeenoja-alueella, jonne sijoittuu 
erilaisten suojelu- ja luontoarvojen lisäksi yksi kaupungin suosituimmista virkistys- ja ulkoilualueista. Ka-
likkalampi on suojelualuetta ja merkittävä osa viheralueverkostoa rakennettujen alueiden välissä. Ympä-
ristöselvityksen mukaan voimajohtoreitti on mahdollista suunnitella ja toteuttaa vaarantamatta Kalikka-
lammen luontoarvoja tai estämättä kaavan tarkoittaman maankäytön toteutumista alueella. Näin keskei-
sellä ja tärkeällä alueella ympäristötoimen käsityksen mukaan pitäisi kuitenkin pyrkiä rajoittamaan haitat 
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mahdollisimman pieniksi ja vähintäänkin selvittämään vaihtoehtoja, mihin YVA-menettely antaa parem-
man tuen. 
 
Pohjois-Pohjanmaan liitto katsoo, että tarvetta YVA-menettelylle ei ole. Uuden voimajohtoyhteyden lin-
jauksessa hyödynnetään valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisesti olemassa olevia johto-
käytäviä mahdollisimman paljon eikä hankkeella katsota olevan merkittäviä osallistamistarpeita, jotka 
edellyttäisivät YVA-menettelyä. Pohjois-Pohjanmaan liitto painottaa, että hankkeen jatkosuunnittelu tulisi 
tehdä yhteistyössä suunnitellun voimajohdon sijaintikuntien ja muiden viranomaisten kanssa tiiviissä 
vuorovaikutuksessa hankkeen ympäristöselvityksessä kuvatuista maankäyttövaikutuksista johtuen. 
 
Iin kunta. Iin kunnan näkemyksen mukaan voimajohdon ympäristöselvitys on hyvin laadittu. Uuden voi-
majohdon sijoittuminen jo olemassa olevan voimajohdon yhteyteen on suotuisampaa maa-alueiden pirs-
toutumisen näkökulmasta. 
 
Kunnan näkemyksen mukaan voimajohdon rakentamisen vaikutukset ja niiden lieventämismahdollisuu-
det on tarkasteltu ympäristöselvityksen yhteydessä ja erillinen YVA-menettely ei näin olleen ole välttä-
mätön. 
 
Hankkeen jatkosuunnittelussa tulisi kuitenkin huomioida poronhoidon toimintaedellytysten turvaaminen 
ja sekä maa- ja metsätalouteen kohdistuvien vaikutusten lieventäminen. Kunnan näkemyksen mukaan 
myös vuorovaikutus voimajohtoreitin maanomistajien sekä muiden osallisten kanssa on tärkeää huomi-
oida hankkeen jatkosuunnittelussa. 
 
Kunnalla ei ole muuta huomauttamista koskien YVA-menettelyn tarvetta Leväsuo-Isokangas voimajoh-
tohankkeessa. 
 
Pohjois-Pohjanmaan museo. Lausunto koskee arkeologista kulttuuriperintöä.  
 
Pohjois-Pohjanmaan museo on Eurofins Ahma Oy:n pyynnöstä lausunut reitistä sen suunnitteluvai-
heessa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta 28.10.2019. Lausunnossa edellytettiin reitin arkeologista 
maastoinventointia. Hankkeen ympäristöselvityksessä (kohta 6) vaikutuksia muinaisjäännöksiin on tar-
kasteltu tiedossa olevien Museoviraston julkisten tietokantojen [muinaisjäännösrekisteri, Kulttuuriympä-
ristön palveluikkuna/arkeologiset kohteet] perusteella. Museon lausunto on hankesuunnittelussa otettu 
huomioon ja olemassa olevien tietojen täydentämiseksi voimajohtoreitillä toteutetaan muinaisjäännös-
selvitys vuonna 2020.  
 
Riittävän muinaisjäännösinventoinnin perusteella arkeologinen kulttuuriperintö on mahdollista ottaa huo-
mioon hankkeen jatkosuunnittelussa ja toteuttamisessa, joten Pohjois-Pohjanmaan museo ei näe tar-
vetta YVA-menettelyyn hankkeen yhteydessä. 
 
Säteilyturvakeskus lausunto1 
 
Säteilyturvallisuuteen liittyvänä lausuntona STUK esittää seuraavan:   
Suunniteltu voimajohtoreitti sijoittuu suurimmaksi osaksi harvaan asutulle alueelle. Kiimingin Alakylässä 
reitin lähellä on kuitenkin useita rakennuksia. Alle 40 metrin etäisyydellä voimajohdon keskilinjasta sijait-
see 6 asuinrakennusta ja yksi koulurakennus. Lähin asuinrakennus on alle 20 m etäisyydellä suunnitellun 
voimajohdon keskilinjasta. Arvioitu magneettivuon tiheys ylittää osassa näistä rakennuksista pitkäaikai-
sesti 0,4 µT. STUK suosittelee välttämään uusien voimajohtojen rakentamista siten, että magneettivuon 
tiheys ylittäisi 0,4 µT lasten pysyvään oleskeluun tarkoitetuissa tiloissa, jos se on järkevin toimenpitein 
mahdollista. Magneettivuon tiheys on kuitenkin selvästi pienempi kuin sosiaali- ja terveysministeriön ase-
tuksessa (1045/2018) vahvistettu toimenpidetaso 200 µT, joten velvoittavaa estettä hankkeen toteutta-
miselle suunnitelman mukaisesti ei ole. 
 
YVA-menettelyssä voimajohdon läheisyydessä asuvien altistusta magneettikentälle voitaisiin käsitellä 
tarkemmin, joten STUK puoltaa YVA-menettelyn soveltamista Leväsuo-Isokangas-voimajohtohankkee-
seen. 
 
Säteilyturvakeskus lausunto 2 
 
Fingrid Oyj suunnittelee 110 kilovoltin (kV) voimajohdon rakentamista Oulun kaupungin ja Iin kunnan 
alueille Leväsuon sähköasemalta Isokankaan sähköasemalle. Fingrid Oyj pyysi Pohjois-Pohjanmaan 
(PPO) ELY-keskukselta päätöstä ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA-menettelyn) tarpeesta. 
PPO:n ELY-keskus kuuli alueensa viranomaisia asiasta ja pyysi vielä Säteilyturvakeskukselta (STUK) 
lausuntoa YVAmenettelyn tarpeellisuudesta. STUK antoi 26.6.2020 lausunnon, jossa todettiin YVAme-
nettelyn tarpeellisuus. Fingrid Oyj täydensi 18.8.2020 YVA-harkintapyyntöaineistoaan magneettikenttä-
laskelmilla. PPO:n ELY-keskus pyytää STUKilta lausuntoa Fingrid Oyj:n magneettikenttälaskelmista ja 
tarvittaessa uutta lausuntoa YVA-menettelyn tarpeesta. Lausuntonaan STUK toteaa seuraavan: 
 
Fingrid Oyj:n magneettikenttälaskelmissa on huomioitu uuden voimajohdon rakenne ja siinä kulkevat 
virrat. Uuden voimajohdon vaihejärjestys on valittu sellaiseksi, että se pienentää magneettikenttiä nykyi-
siin verrattuna. Laskelmat ovat asianmukaisia ja osoittavat, että keskimääräinen magneettivuon tiheys 
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on käytännössä pienempi kuin 0,4 μT voimajohtoalueen ulkopuolella. Uuden voimajohdon myötä altistus 
magneettikentälle vähenee voimajohdon läheisyydessä. Laskelmien tulosten perusteella YVA-menettely 
ei ole tarpeellinen magneettikentän osalta Fingrid Oyj:n Leväsuo-Isokangas-voimajohtohankkeessa. 
 
Hankevastaavaa kuultiin kokouksessa 22.6.2020, jossa hankevastaavan oli mahdollista kommentoida 
saapuneita lausuntoja. Kokouksesta on laadittu muistio. Kokouksen jälkeen ELY-keskus pyysi hanke-
vastaavalta arviointia hankealueen happamiin sulfaattimaihin liittyvistä vaikutuksista sekä Nurmijärven 
pohjoispuolella nykyisen 110 kV rinnalle sijoittuvasta 20 kV voimajohtolinjasta. Happamista sulfaatti-
maista saatiin selvitys 29.6.2020 (Fingrid, muistio, Tiina Seppänen) ja 20 kV linjan osalta tietoa sähkö-
postilla 26.6.2020 (Tiina Seppänen, Eeva Paitula ja Pasi Saari). Lisäksi Fingrid on tarkentanut säteily-
vaikutusten arviointia. Lisäksi ELY-keskus sai käyttöönsä erityisesti huomioon otettavien rakentamiskoh-
teiden alustavat ympäristökohdekortit, joissa on kuvattu lieventämistoimia kohdekohtaisesti.  
 

 
ELY-KESKUKSEN RATKAISU 

 
Fingrid Oyj:n Oulun Leväsuon - Iin Isokankaan väliseen 110 kV voimajohto-
hankkeeseen ei sovelleta ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain 
(252/2017) mukaista arviointimenettelyä. 

 
Ratkaisun perustelut sekä jatkotoimet 

 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelyä edellyttävät sellaiset hankkeet ja niiden 
muutokset, joilla todennäköisesti on merkittäviä ympäristövaikutuksia (YVA-laki 3 § 1 
mom.). Hankkeet, joihin sovelletaan aina arviointimenettelyä, on määritelty YVA-lain 
liitteenä olevassa hankeluettelossa. 1.2.2019 voimaan tulleen uudistuneen YVA-lain 
hankeluettelon mukaan YVA-menettelyä sovelletaan vähintään 220 kilovoltin maan-
päällisille voimajohdoille, joiden pituus on yli 15 kilometriä. Arviointimenettelyä sovel-
letaan lisäksi yksittäistapauksessa sellaiseen hankkeeseen tai jo toteutetun hankkeen 
muuhunkin kuin 1 momentissa tarkoitettuun muutokseen, joka todennäköisesti ai-
heuttaa laadultaan ja laajuudeltaan, myös eri hankkeiden yhteisvaikutukset huomioon 
ottaen, 1 momentissa tarkoitettujen hankkeiden vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä 
ympäristövaikutuksia.  
 
Päätöksenteossa otetaan huomioon hankkeen ominaisuudet ja sijainti sekä vaikutus-
ten luonne. Päätöksenteon perustana olevista tekijöistä on säädetty YVA-lain liit-
teessä 2 ja YVA-asetuksen 2 §:ssä (YVA-laki 3 § 3 mom.). 
 
Esitetyt lieventämistoimet 
 
Päätettäessä ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta voidaan ottaa 
huomioon myös mahdollisuudet vähentää vaikutuksia tehokkaasti. Tämä päätös on 
tehty ottaen huomioon lieventämistoimet, myös ne menettelyt, jotka ympäristökohde-
ohjeissa on ilmoitettu. Esitettyjä lieventämistoimia ja niiden huomioon ottamista tässä 
päätöksessä käsitellään tarkemmin vaikutustyypeittäin jäljempänä.  
 
Hankkeen koko ja suunnitelma sekä vaikutusten kesto 
 
Fingrid Oyj:n 110 kV voimajohto jää jännitteeltään alle YVA-asetuksen hankeluette-
lossa mainitun 220 kV rajan, mutta ylittää pituudeltaan asetuksessa mainitun yli 15 
km. Hankkeessa suunnitellun voimajohdon pituus on noin 26 kilometriä, joka sijoittuisi 
olemassa olevan voimajohdon rinnalle. Olemassa oleva voimajohtoalue levenee noin 
19 metriä, tai nykyisen voimajohdon kanssa samaan pylvääseen, jolloin voimajohto-
alue pysyy ennallaan (Alakylän osuus) tai levenee molemmin puolin yhteensä 6 met-
riä (Vasikkasuo maa-ainestenottoalueen ylityksessä).  
 
Nurmijärven pohjoispuolella on noin 500 metrin matkalla 20 kV voimajohto, jota ym-
päristöselvityksessä ei ole mainittu. Fingrid arvioi pyydetyssä täydennyksessään, että 
”tällä kohtaa johto on suunniteltu toteutettavaksi vapaasti seisovilla yhteiskäyttöpyl-
väillä, joissa johtimet ovat päällekkäin. Näin ollen johtoalueen leveys nykyisestä (15 
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m +10 m puoleensa) ei muutu, mutta rakennusraja päivittyy johtoalueen reunaan. Ja-
keluverkon johdot voivat jäädä paikalleen, mikäli ne sijoittuvat turvallisen etäisyyden 
päähän. Voimajohdon kanssa risteävät tai liian lähellä sijoittuvien jakeluverkkolinjojen 
osalta tilaamme niiden siirron/kaapeloinnin jakeluverkkoyhtiöltä yleisesti käytössä 
olevan tapamme mukaisesti”. Tiedot tulee päivittää ympäristöselvitykseen. 
 
Fingridin arvion mukaan (kuulemistilaisuuden muistio) johtohankkeen pinta-ala tulisi 
olemaan 43 ha, josta puutonta johtoaukeaa 20,8 ha ja reunavyöhykettä 22,2 ha. Myös 
reunavyöhyke avohakataan hankkeen rakennusvaiheessa, joten hankkeen suorat 
maankäytölliset vaikutukset kohdistuvat koko 43 ha alalle. Lisäksi voi aiheutua välilli-
siä vaikutuksia (esim. reunavaikutus kasvillisuudelle, vesistövaikutukset). YVA-han-
keluettelon mukainen 15 km pituinen 220 kV voimajohto, sijoittuessaan täysin uuteen 
johtokäytävään, olisi pinta-alaltaan 78–87 ha. Vaikkakin nyt lausuttavana olevan voi-
majohtohankkeen pituus ylittää YVA-hankerajan, ei sen pinta-ala kuitenkaan tulisi ole-
maan kuin puolet YVA-hankerajan mukaisesta voimajohtohankkeen pinta-alasta. Li-
säksi on otettava huomioon, että voimajohto tulisi sijoittumaan olemassa olevan voi-
majohdon rinnalle. Pinta-alatiedot on syytä lisätä ympäristöselvitykseen. 
 
Uuden voimajohdon voimajohtopylväät olisivat teräspylväitä, joiden korkeus on noin 
20 metriä. Yhden virtapiirin teräspylväiden todetaan voivan olla hieman korkeampia 
kuin nykyisten voimajohtojen pylväät: Osuudella C-D käytettävät kahden virtapiirin 
harustetut pylväät (yhteispylväät) ovat noin 5–10 metriä ja osuudella E-F käytettävät 
kahden virtapiirin vapaasti seisovat pylväät (yhteispylväät) ovat noin 10–15 metriä 
korkeampia kuin nykyisen voimajohdon yhden virtapiirin harustetut pylväät. Alakylän 
kohdalla maisemavaikutukset tulisivat kasvamaan nykyisestä, mutta eivät merkittä-
västi. Fingridiltä saadun tiedon mukaan 220 kV pylväät ovat jonkin verran suurempia 
kuin 110 kV pylväät. 110 kV pylväät ovat harustettuina noin 18-20 metriä korkeita ja 
vapaasti seisovina noin 28-32 metriä. 220 kV pylväät ovat harustettuina noin 20-24 
metriä ja vapaasti seisovina 35-40 metriä.  
 
Rakentamisajan melu-, häiriö- ja vesistöjen samenemisvaikutukset tulisivat olemaan 
kohtuullisen lyhytaikaisia. Johtolinjan raivauksen ja sen avoimena pitämisen vaikutuk-
set tulisivat olemaan pitkäaikaisia ja pysyviä. 
 
Maankäyttö ja kaavoitus   
 
YVAL liitteen 2 mukaan hankkeen vaikutusalueella olevan ympäristön herkkyyttä on 
tarkasteltava ottaen huomioon erityisesti nykyinen ja hyväksyttyjen kaavojen mukai-
nen maankäyttö.  
 
Hanke sijoittuu valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden ja maankäytön suunnitel-
mien mukaisesti olemassa olevan voimajohdon yhteyteen. Voimajohtoreitti on osoi-
tettu myös Uuden Oulun yleiskaavassa ja osin asemakaavassa. 
 
Voimajohtoreitille sijoittuu osuuksia, joiden osalta hankkeen on arvioitu olevan ristirii-
dassa yleis- tai asemakaavan kanssa. Oulun kaupunki on lausunnossaan edellyttänyt 
selvittämään asiaa jatkosuunnittelussa. 
 
Maisema ja kulttuuriperintö  
 
Sijoittuessaan olemassa olevan johtoreitin rinnalle suunniteltu uusi voimajohtoreitti ai-
heuttaa maiseman nykytilaan selvästi vähäisemmän muutoksen kuin sijoittuessaan 
kokonaan uuteen voimajohtokäytävään. Uusi voimajohto voimistaa olemassa olevan 
reitin vaikutuksia lähinnä avoimilla suoalueilla, vesistöjen ylityksissä, virkistysreiteillä 
sekä Alakylän ja Nurmijärven asutusalueilla. Näitä vaikutuksia ei voida pitää kokonai-
suutena merkittävinä. 
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Voimajohtoreitin vaikutusalueella ei ole valtakunnallisesti arvokkaita maisemakoko-
naisuuksia. Alakylällä voimajohtoreitti sijoittuu maisemallisesti merkittävälle ja maa-
kunnallisesti kulttuurihistoriallisesti arvokkaalle kohdalle, jossa on myös yksittäisiä ra-
kennetun kulttuuriympäristön kohteita.  Alakylän kohdalla voimajohto ylittää myös Kii-
minkijoen. Ympäristöselvityksen mukaan maisemavaikutuksia voidaan lieventää pyl-
vässijoittelulla. Sijoittelua onkin tarpeen tutkia kuvasovittein ja täydentää ympäris-
töselvitystä siltä osin ainakin Alakylän ja Nurmijärven kohdalla sekä Kalikkalammella. 
Nyt selvityksessä on kuvattu lähinnä olemassa olevaa tilannetta, eikä maiseman muu-
toksesta välity todellista kuvaa.  
 
Kiinteät muinaisjäännökset ovat rauhoitettuja, eikä niihin saa kajota ilman muinais-
muistolain mukaista kajoamislupaa. Asiassa saatujen selvitysten mukaan arkeologi-
nen kulttuuriperintö on mahdollista ottaa huomioon johtoreitin suunnittelussa ja raken-
tamisessa. Arkeologisten arvojen säilymisen varmistamiseksi ja huomioimiseksi 
hankkeesta on ennen sen toteuttamista pyydettävä kuitenkin alueellisen vastuumu-
seon lausunto. Alueellisena vastuumuseona toimii hankealueella Museo ja tiedekes-
kus Luuppi. Ympäristöselvitystä on tarpeen päivittää arkeologisen inventoinnin poh-
jalta.  
 
Vesistöt, kasvillisuus, luontotyypit ja suojelualueet 
 
Voimajohto ylittäisi Kiiminkijoen Natura-alueen, ylittäen pääuoman lisäksi myös Kii-
minkijoen Natura-alueeseen sisältyvän Onkamonjoen. Hankkeen läheisyyteen sijoit-
tuu myös Kummunlammit-Uikulanjärvet Natura-alue. Ympäristöselvityksessä on arvi-
oitu, ettei hankkeesta aiheutuisi merkittäviä heikentäviä vaikutuksia näille Natura-alu-
eille. ELY-keskus pitää esitettyä selvitystä riittävänä ja johtopäätöstä oikeana. Hank-
keella ei olisi merkittävästi heikentäviä vaikutuksia näille Natura-alueille.  
 
Reitti ylittää useita järviä ja lampia sekä pienempiä virtavesiä. Vesistöistä kuitenkin 
ainoastaan Hetejärven ylitys ylittää voimajohtoreitin maksimipylväsvälin noin 250 met-
riä. Ympäristöselvityksen mukaan muissa vesistönylityksissä pylväsväli riittää ylittä-
mään kohteet siten, ettei pylväitä tarvitse pysyttää vesistöön tai lähimmälle ranta-
vyöhykkeelle ja merkittävät vesistövaikutukset ovat vältettävissä kohdekohtaisilla oh-
jeistuksilla ja niiden noudattamisella. Fingrid on toimittanut GTK:n alustaviin tietoihin 
perustuvan selvityksen hankealueen happamista sulfaattimaista. Selvityksessä ja 
ympäristökohdeohjeissa kuvattua toimintatapaa noudattaen niistä aiheutuvat merkit-
tävät haitalliset vaikutukset vesistöille on vältettävissä. Ympäristöselvitystä tulee päi-
vittää happamien sulfaattimaiden osalta. 
 
Pääosa johtoalueen arvokkaista luontotyypeistä on puustottomia suoalueita, joilla vai-
kutuksia pystytään lieventämään kohdekohtaisin ohjeistuksin pylvässijoittelulla ja ra-
kentamisen ajoittamisella talviaikaan, joskin roudattomat talvet todetaan tältä osin 
epävarmuustekijäksi. Ilmakuvilta tarkastellen olemassa oleva 110 kV voimajohtoreitti 
ei ole aiheuttanut merkittävää suoalueiden kuivumista tai muuttumista.  
 
Seuraavassa on tarkasteltu metsäisiä luontotyyppejä, joiden osalta lieventämistoimia 
tulee pyrkiä vielä lieventämään: 
 
Kalikkalammen luonnontilaisen kaltainen suoreunus on alueellisesti vaarantunutta 
vähäravinteista saranevaa ja luhtanevaa (LuN). Voimajohtoreitillä lammen rannalla 
esiintyy myös alueellisesti erittäin uhanalaista (EB) ruoho- ja heinäkorpea, joka lue-
taan Metsälain 10§ kohteeksi. Kalikkalampi on yleiskaavan mukainen suojelualue ja 
rakentaminen edellyttää MRL 18 § mukaista maisematyölupaa. Fingridin ympäristö-
kohdekortin mukaan ”Työ ajoitetaan talviaikaan, jolloin kohdetta suojaa lumipeite ja 
routa. Työkoneilla liikkumista kohteella vältetään. Maapohjan rikkomista ja eroosiota 
vältetään, muodostuneet jäljet tasoitetaan. Kohteelle ei varastoida materiaaleja tai 
säilytetä kalustoa. Reunavyöhykkeen käsittelyssä vain tarvittavat puut lyhennetään 
tai poistetaan, pensaiden poistosta pidättäydytään. Toiminnot, joissa käsitellään tai 
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varastoidaan kemikaaleja tai niitä sisältäviä laitteita tai koneita, sijoitetaan kohteen 
ulkopuolelle”. Arvioinnin mukaan vaikutukset maisemalle ja luonnonarvoille olisivat 
lieviä tai kohtalaisia. ELY-keskus toteaa, että ruoho- ja heinäkorpi sijoittuisi keskelle 
voimajohtolinjaa, eikä sen luonnonarvojen turvaaminen kohdekortin tiedoilla ole to-
dennäköisesti mahdollista, etenkin kun sitä ei ole erikseen merkitty kohdekorttiin. 
Tältä osalta tulisi tehdä erillinen kohdekortti ja tutkia yhteispylväsratkaisua ympäris-
töselvityksessä. 
 
Kalimeenojan kohdalla on kaksi uhanalaista luontotyyppiä, joiden säilyminen kohde-
kortin mukaan pyritään turvaamaan samoilla toimenpiteillä kuin edellä Kalimenlam-
men kohdalla on aiottu ottaa käyttöön. Molemmista näistä kohteista noin puolet sijoit-
tuisi johtoaukealle ja vaikutukset arvioidaan kohtalaisiksi-merkittäviksi. Myös tällä 
osuudella luontoarvot olisivat parhaiten turvattavissa yhteispylväsratkaisulla.  
 
Voimajohto ylittäisi Kumpuojan varteen sijoittuvan Metsolan luonnonsuojelualueen 
(YSA206921) osan (1,2 ha) noin 70 m matkalla. Alue on suojeltu luonnonsuojelulailla 
(LsL 24§). Ympäristöselvityksen mukaan voimajohtoalueelle sijoittuu erittäin uhan-
alaista (EN) ruoho- ja heinäkorpea (RhK) ja keskiravinteista sararämettä (MeSR, EN). 
Ruohokorpi on luokiteltu myös metsälain (1096/1996) 10§ tarkoittamaksi erittäin tär-
keäksi elinympäristöksi. Johtoaukean leveneminen 19 metrillä laajentaa avoimen voi-
majohtoaukean pinta-alaa yhteensä noin 0,37 hehtaariin, mikä on noin 31 % osa-
alueen pinta-alasta. Lisäksi puustoinen reunavyöhyke hakataan. Em. uhanalaisia 
luontotyyppejä sijaitsee myös Metsolan luonnonsuojelualueen pohjois- ja eteläpuo-
lella. Voimajohtolinjan raivaus ja rakentaminen heikentävät kyseisten luontotyyppien 
tilaa. Fingrid Oyj on jättänyt Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle hakemuksen rau-
hoitusmääräyksistä poikkeamiseen.   
 
Halmelamminniityn kohdekorttia (nro 52) tulisi täsmentää johtoaukean pohjoispuoli-
sen alueen osalta. Tämä on puustoinen alue ja tällä kohtaa tulee kiinnittää huomiota 
etenkin lahopuuston ja muiden ominaispiirteiden säilymiseen.  

 
Voimajohto ylittäisi myös valtiolle suojelutarkoituksiin hankitun Liippaansuon alueen, 
joka muodostuu suosta ja metsäalueesta. Metsäalueen osalta ei ole esitetty luonto-
tyyppitietoja eikä tietoa kasvilajistosta. Vaikutukset kohdistuisivat nimenomaan tähän 
metsäiseen alueeseen. Alue on rajattu Uuden Oulun yleiskaavaan SL-merkinnällä. 
Alueella ei saa suorittaa sellaisia toimenpiteitä, jotka saattavat vaarantaa alueen suo-
jeluarvoja.  Liippaansuolla on alueellisesti suuri merkitys luonnon monimuotoisuuden 
säilyttämisen kannalta. Alueen huolellinen inventointi ja yhteispylväsratkaisun tutkimi-
nen sekä ympäristöselvityksen päivitys on jatkosuunnittelua varten tarpeen. Arvioin-
nista on tarpeen neuvotella Metsähallituksen kanssa.  
 
Metsähallituksen lausunnossaan mainitsemat uhanalaisluokkien lyhennyksissä esiin-
tyneet virheet olisi hyvä korjata ympäristöselvitykseen. 
 
Linnusto 
 
Arviointi hankkeen vaikutuksista linnustolle perustuu olemassa oleviin elinympäristö-
tietoihin sekä lintuatlaksen tietoihin, joten merkittävyyden arviointiin sisältyy epävar-
muutta, jota ELY-keskus ei kuitenkaan pidä suurena. Suunnitellulle voimajohtoreitille 
ei sijoitu tiedossa olevia linnustollisesti merkittäviä alueita eikä voimajohto sijaitse kes-
keisellä muuttoreitillä. Linnustovaikutuksia aiotaan lieventää ympäristöselvityksessä 
esiin tuoduilla kohteilla huomiopalloin, mitä ELY-keskus pitää tärkeänä lieventämis-
toimena.  
 
Voimajohtoreitin läheisyyteen sijoittuvalle kanahaukan vaihtopesälle aiheutuvia vai-
kutuksia voidaan lieventää suunnittelussa. Kohdekortin mukaisesti suunnitteluvai-
heessa tulee olla yhteydessä ELY-keskukseen. Ympäristöselvitystä on hyvä päivittää 
viimeisimmän maastoselvityksen mukaisesti. 
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Pohjavedet 
 
Voimajohtoreitti sijoittuu Rajakankaan vedenhankintaa varten tärkeäksi luokitellulle 
pohjavesialueelle noin 0,45 kilometrin matkalla. Ympäristöselvityksen mukaan hank-
keella ei ole heikentäviä vaikutuksia pohjavesialueelle. Selvityksessä tuodaan esille, 
että kaivuutoimenpiteitä ei yleensä uloteta pohjavesipinnan tasolle ja että pylvässijoit-
telulla voidaan vähentää vaikutuksia. Tältä osin arviointiin sisältyy epävarmuutta, sillä 
pohjavesipintoja ei ole vielä selvitetty eikä pylvässijoittelua esitetty. Jatkosuunnitte-
lussa tämän alueen osalta tuleekin pyytää lausunto Pohjois-Pohjanmaan ELY-kes-
kukselta. 
 
Vaikutukset ulkoilu- ja virkistystoiminnalle 
 
Voimajohtoreitin varrella harjoitetaan monenlaista ulkoilu- ja virkistystoimintaa ja 
useimmilla reiteillä voidaan katsoa liikkuvan merkittäviä kävijämääriä, mikä tulee ottaa 
huomioon vaikutusten merkittävyyttä arvioitaessa. Voimajohtolinjan rakentaminen ei 
kuitenkaan estä nykyisten reittien käyttöä ja haittaa voidaan katsoa aiheutuvan lä-
hinnä maisemamuutoksen kautta. Rakennusvaiheessa on huolehdittava siitä, että ul-
koilureittien käyttö estyy mahdollisimman vähän. ELY-keskus suosittelee kuvasovit-
teiden tekemistä keskeisimmiltä virkistysalueilta ympäristöselvityksen päivityksen yh-
teydessä. 
 
Ihmisen terveydelle koituvat riskit 
 
Ihmisen terveydelle koituvat riskit kuuluvat myös YVA-lain tarkoittamiin tekijöihin, 
jotka otetaan huomioon päätettäessä ympäristövaikutusten arviointimenettelyn sovel-
tamisesta. Suunniteltu voimajohtoreitti sijoittuu suurimmaksi osaksi harvaan asutulle 
alueelle. Säteilyturvakeskuksen mukaan esitetyt laskelmat ovat asianmukaisia ja uu-
den voimajohdon myötä altistus magneettikentälle vähenee nykyiseistä voimajohtoa 
lähimpänä olevilla asuin- ja lomarakennuksilla. Uusimmat laskelmat on hyvä esittää 
ympäristöselvityksessä. 
 
Yhteisvaikutukset 
 
Ympäristöselvityksessä ei ole erikseen selvitetty yhteisvaikutuksia. Jo olemassa ole-
van linjan ja nyt sen rinnalle suunnitellun linjan yhteisvaikutuksia on kuitenkin tarkas-
teltu useimpien vaikutustyyppien osalta. Nurmijärven pohjoispuolisesta 20 kV linjasta 
on saatu lisäselvitys.  
 
Uusi voimajohtolinja voimistaisi jo olemassa olevan voimajohdon vaikutuksia mm. 
maisemaan, asutukseen, maa-aineshankkeisiin, luonnonsuojelualueisiin sekä kasvil-
lisuuteen ja linnustoon. Ympäristöselvityksessä mainittu poroerotusaitaus sijaitsee 
tällä hetkellä kahden eri johtokäytävän välissä. Ympäristöselvityksestä ei ilmene, 
missä määrin johtokäytävillä voi olla yhteisvaikutuksia poronhoidolle. Yhteisvaikutuk-
set tulee selvittää jatkosuunnittelussa ja lisätä ympäristöselvitykseen kappale ”yhteis-
vaikutukset”. 
 
Oulun kaupunki yhdyskuntalautakunta tuo lausunnossaan esille Oulun Energia Siirto 
ja Jakelu Oy:n sähköverkon kehittämistarpeet samaan johtokäytävään osalle reittiä. 
Yhteisvaikutukset tulevat selvitettäväksi kyseisen reitin vaikutusarvioinnissa. 
 
Osallistaminen  
 
YVA-lain tavoitteena on mm. lisätä kaikkien tiedon saantia ja osallistumismahdolli-
suuksia (YVAL 1 §). Saapuneista lausunnoista ilmenee, että hanke edellyttää tiedot-
tamista, yhteensovittamista ja kuulemista monien toimintojen osalta. Vaikkakaan ym-
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päristöselvityksessä ei ole varsinaisesti kuvattu hankkeen osallistamista, ympäris-
töselvityksen tietojen sekä hankevastaavan kuulemisen yhteydessä saatujen tietojen 
perusteella on todettavissa, että suunnitteluun on jo osallistettu tai tullaan osallista-
maan mm. maa-ainesalueiden ja Ruskon alueen toiminnanharjoittajat, paliskunnat, 
Alakylän ja Nurmijärven asukkaat sekä Oulun kaupunki (mm. kaavoitus ja ympäristö-
toimi).  
 
Lausunnoissaan yhteistyötä joko lausunnonantaneen tahon tai alueen asukkaiden ja 
muiden toimijoiden kanssa hankkeen haitallisten vaikutusten vähentämiseksi ovat 
edellyttäneet monet YVA-tarveharkinnan lausunnon antaneista ja nämä pyynnöt tulee 
huomioida jatkosuunnittelussa. Lisäksi tulee ottaa huomioon tässä päätöksessä ja 
ympäristöselvityksessä mainitut lupamenettelyt sekä tarvittavat lausuntopyynnöt. Jat-
kotyötä varten ympäristöselvitykseen olisi hyvä lisätä kappale, johon jo toteutettu ja 
tuleva osallistaminen kirjataan. 
 
Ympäristöselvitys 
 
Ympäristöselvitys ja kohdekortit tulee päivittää sen mukaan, mitä edellä on todettu ja 
pyytää niistä Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunto. 
 

 
SELVILLÄOLOVELVOLLISUUS  

   
YVA-lain 25 § mukaisesti hankkeesta vastaavan on sen lisäksi, mitä erikseen sääde-
tään, oltava riittävästi selvillä hankkeensa ympäristövaikutuksista siinä laajuudessa 
kuin kohtuudella voidaan edellyttää. 

 
 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 
 
Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-laki 252/2017): 3, 11, 12, 13, 
31 ja 37 § sekä liitteet 1 ja 2. 
 
Valtioneuvoston asetus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-asetus 
277/2017): 2 §. 
 

 
MUUTOKSENHAKU 

 
Hankkeesta vastaavan muutoksenhakuoikeus 
 
Hankkeesta vastaava saa hakea tähän päätökseen muutosta Pohjois-Suomen hal-
linto-oikeudelta. Valitusosoitus on liitteenä. 
 
Muiden tahojen muutoksenhakuoikeus  
 
Se, jolla on oikeus hakea muutosta hanketta koskevaan lupapäätökseen, saa hakea 
muutosta tähän päätökseen, jolla on katsottu, ettei ympäristövaikutusten arviointime-
nettely ole tarpeen. Muutosta voidaan hakea vasta siinä vaiheessa, kun edellä maini-
tusta päätöksestä on mahdollisuus valittaa (YVA-laki 37 § 2 momentti).  

 
 
PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 
Tiedottaminen 
 
Päätös ja siitä annettu kuulutus ovat nähtävillä 9.10. – 27.11.2020 Pohjois-Pohjan-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivuilla ja osoitteessa 
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www.ymparisto.fi/yva -> YVA-päätökset -> Valitse kohdasta ”Alueellista tietoa, valitse 
ELY-keskus” -> Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus. Kuulutus on lisäksi nähtävänä 
(sähköisesti) Iin kunnassa ja Oulun kaupungissa.  
 
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestel-
mässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Pirkko-Liisa Kantola ja ratkaissut johtaja Jonas 
Liimatta. Päätöksen valmisteluun ovat osallistuneet alueidenkäytönasiantuntija Touko 
Linjama, ylitarkastaja Jaana Rintala, ylitarkastaja Tuukka Pahtamaa sekä ylitarkastaja 
Maria Ekholm-Peltonen. 
 

 
 
 

JAKELU   Fingrid Oyj saantitodistuksin 
                 Sähköisesti lausunnonantajille 

 
LIITE        Valitusosoitus 
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V A L I T U S O S O I T U S   
Liite ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain 13 § :n mukaiseeen päätökseen   
 
Valitusviranomainen 
Hankkeesta vastaava saa hakea muutosta tähän päätökseen Pohjois-Suomen hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. Va-
litus osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa hallinto-oikeuden kirjaamoon. 
 
Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lu-
kuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, saa 
valituksen toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.  
 
Tiedoksisaantipäivän osoittaa saantitodistus. 
 
Valituksen sisältö  
Valituksessa on ilmoitettava 
- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös)  
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset) 
- vaatimusten perustelut 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan  
- valittajan nimi ja yhteystiedot 
- jos puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies myös tämän nimi ja yhteystiedot 
- postiosoite tai mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 
 
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeuteen. 
 
Valituksen liitteet 
Valitukseen on liitettävä 
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen 
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut valituksen kohteena olevan päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 
ajankohdasta 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 
- asiamiehen, jollei hän ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa 
tarkoitettu luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja, on liitettävä valitukseen valittajan antama valtakirja.  
  
Valituksen toimittaminen  
Valitus on toimitettava valitusajassa valitusviranomaiselle.  
 
Valituksen voi toimittaa henkilökohtaisesti tai valtuutetun asiamiehen välityksellä. Sen voi omalla vastuulla lähettää myös pos-
titse, lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostina. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointi-
palvelussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.  
 
Valitus on toimitettava niin ajoissa, että se on perillä hallinto-oikeudessa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
kello 16.15. Tämä koskee myös sähköisessä asiointipalvelussa, sähköpostitse, postitse tai telekopiona toimitettavaa valitusta. 
 
Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituksen valitusajassa myös sille henkilölle, joka on määrätty tätä tehtävää lai-
toksessa hoitamaan, tai laitoksen johtajalle. Tämän on toimitettava valitus viipymättä hallinto-oikeuteen. 
 
Valituksen toimittamisesta telekopiona tai sähköpostina säädetään tarkemmin sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa 
annetussa laissa (13/2003).  
 
Pohjois-Suomen hallinto-oikeuden yhteystiedot   
 
Käyntiosoite:  Isokatu 4, 3. krs, 90100 Oulu 
Postiosoite:  PL 189, 90101 Oulu 
Sähköposti:  pohjois-suomi.hao@oikeus.fi 
Puhelin: 029 56 42800 
Faksi:  029 56 42841 
Aukioloaika:    arkisin kello 8.00 - 16.15.  
 
Valituksen käsittelystä perittävä maksu 
 
Valittajalta peritään hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen 
säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä.  
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Fingrid Oyj, Kantaverkon 110 kV voimajohto Leväsuo-Isokangas (Oulu, Ii)   

Lausunto ympäristöselvityksestä 

 

Fingrid Oyj on 15.1.2021 pyytänyt (sähköposti Tiina Seppänen) lausuntoa 110 
kV voimajohtohankkeen ympäristöselvityksestä. Voimajohto sijoittuisi Oulun 
kaupungin ja Iin kunnan alueille Leväsuon sähköasemalta Isokankaan sähkö-
asemalle. Suunnitellun uuden voimajohdon pituus on noin 26 kilometriä ja se 
sijoittuisi kokonaisuudessaan nykyisen voimajohdon yhteyteen. Kyse on hank-
keesta, josta ELY-keskus teki 7.10.2020 (POPELY/1054/2020)  YVA-päätök-
sen. Päätöksen mukaan voimajohtohankkeeseen ei sovelleta ympäristövaiku-
tusten arvioinnista annetun lain (252/2017) mukaista arviointimenettelyä. Pää-
tösmenettelyyn sisältyi viranomaisten kuuleminen. Harkintapyyntöön sisältyi 
ympäristöselvitys, jota ELY-keskus edellytti YVA-päätöksessään täydennettä-
väksi tietyiltä osin. Nyt lausuttavana oleva ympäristöselvitys on siis aiemmin 
laaditun ympäristöselvityksen päivitys. 

Osuuden B-C vaihtoehtotarkastelua on täydennetty Kalikkalammen ja Kali-
meenojan reittiosuudella tarkastelemalla kolmea erilaista ratkaisuvaihtoehtoa 
ja näistä on tehty maisemasovitekuvat. Näistä vaihtoehtoa 3 ei aiota toteuttaa, 
joten ELY ei ota siihen kantaa. Jäljelle jäävistä vaihtoehdoista ELY pitää vaih-
toehtoa 2 parempana, vaikka tässä vaihtoehdossa riskit sille, että rakentamista 
ei voida toteuttaa suotuisaan ajankohtaan, ovat suuremmat. Maisemakuva-
sovitteista päätellen tämä olisi etenkin maisemavaikutusten kannalta parempi 
vaihtoehto.  

Vastaavanlainen pylväsratkaisujen tarkastelu on tehty Liippaansuon METSO-
ohjelman kohteen kohdalla ja arviointia on täsmennetty. Myös tässä ELY-kes-
kus pitää vaihtoehtoa 2 (yhteispylväs) parhaana ratkaisuna. Kyseessä on Uu-
den Oulun yleiskaavan SL-alue ja yhteispylväsratkaisu tukisi kaavan suojelu-
määräysten toteutumista. Jatkotyössä on tarpeen osallistaa Metsähallitus 
(Luontopalvelut) tarkempaan suunnitteluun.  

Myös Metsolan luonnonsuojelualueen osalta arviointia on täydennetty. Fingrid 
Oyj on jättänyt Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle hakemuksen rauhoitus-
määräyksistä poikkeamiseen.  

Kuten YVA-päätöksessä todetaan, kanahaukan pesää koskien on tarpeen olla 
yhteydessä ELY-keskukseen, kun suunnittelu etenee. ELY-keskuksen lausunto 
koskien Rajakankaan pohjavesialuetta on myös edelleen tarpeen tarkemmassa 
suunnittelussa. Tätä ei mainita ympäristöselvityksessä.  
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Alakylällä voimajohtoreitti sijoittuu maisemallisesti merkittävälle ja maakunnalli-
sesti kulttuurihistoriallisesti arvokkaalle kohdalle, jossa on myös yksittäisiä ra-
kennetun kulttuuriympäristön kohteita. Alakylän kohdalla voimajohto ylittää 
myös Kiiminkijoen. Sijoittelua on tutkittu kuvasovittein ja maisemavaikutuksista 
saa nyt aiempaa paremman käsityksen. 

Linnustovaikutuksia pysytään jossain määrin lieventämään huomiopalloin, joi-
den käyttämistä ELY-keskus pitää edelleen tärkeänä ympäristöselvityksessä 
mainituilla paikoilla. 

Vaikutuksia Natura 2000 -verkoston alueisiin on selvitetty riittävällä tavalla.  

ELY-keskuksella ei ole muuta todettavaa laadituista täydennyksistä.  

 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestel-
mässä. Sähköisen allekirjoituksen hyväksyntä on asiakirjan lopussa.  Asian valmiste-
luun on osallistunut alueidenkäytönasiantuntija Touko Linjama. Asian on esitellyt ylitar-
kastaja Pirkko-Liisa Kantola ja ratkaissut luonnonsuojeluryhmän päällikön sijainen, yli-
tarkastaja Tuukka Pahtamaa.  

 

 

TIEDOKSI  Metsähallitus Luontopalvelut 
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Fingrid Oyj, Kantaverkon 110 kV voimajohto Leväsuo-Isokangas (Oulu, Ii)   

Lausunto hankkeen muutoksesta  

Fingrid Oyj on 29.7.2021 ilmoittanut (sähköposti Tiina Seppänen) Leväsuo-Iso-
kangas voimajohtohankkeen muutoksesta verrattuna hankesuunnitelmaan, 
josta ELY-keskus on 7.10.2020 (POPELY/1054/2020) YVA-päätöksen. Päätök-
sen mukaan voimajohtohankkeeseen ei sovelleta ympäristövaikutusten arvioin-
nista annetun lain (252/2017) mukaista arviointimenettelyä. Päätösmenettelyyn 
sisältyi viranomaisten kuuleminen. Harkintapyyntöön sisältyi ympäristöselvitys, 
jota ELY-keskus edellytti YVA-päätöksessään täydennettäväksi tietyiltä osin. 
Fingrid on täsmentänyt ympäristöselvitystä ja ELY-keskus on lausunut siitä 
29.1.2021.  

Muutokset ja sen perustelut 

Fingrid toteaa, että Leväsuon sähköasemalta pohjoiseen (osuus A-B) nykyisen 
johtokäytävän reunalla sijaitsee kaasuputki, jota jouduttaisiin siirtämään, mikäli 
uusi voimajohto rakennettaisiin esisuunnittelun mukaisesti nykyisten voimajoh-
tojen rinnalle. Kaasuputken siirtämisen sijaan on tutkittu mahdollisuutta sijoittaa 
uusi voimajohto nykyisen voimajohdon kanssa samaan pylväsrakenteeseen, 
ns. T-pylvääseen, jossa johtimet sijoittuvat päällekkäin eikä tarvetta johtoalueen 
leventämiselle ole. Pylvään korkeus kasvaa aiemmin suunnitellusta noin 10 
metriä. 

Kalikkalammen ylittävällä osuudella (B-C) voimajohto on tarkoitus rakentaa ym-
päristöselvityksessä esitetyn mukaisesti 2-virtapiirin harustetulla pylväällä ny-
kyisen voimajohdon paikalle. Tällä osuudella johtoalue levenee nykyisestä yh-
teensä 6 metriä. Voimajohdon nykyistä kulmaa Kalikkalammen länsipuolella loi-
vennettaisiin. Kalikkalammen itäpuolelle sijoittuvasta kulmasta pohjoiseen (C-
D) uusi voimajohto sijoitettaisiin yhteispylväisiin (harustettu 2-virtapiirin pylväs) 
ja johto rakennettaisiin niin, että johtoalue levenee nykyisestä itään 6 metriä. 
Rakentamisraja päivittyisi johtoalueen ulkoreunoihin sekä itä- että länsipuolella.  

Nurmijärven eteläpuolelta Alakylään, Kiiminkijoen pohjoispuolelle (D-E) voima-
johto on suunniteltu rakennettavaksi ympäristöselvityksessä esitetyn mukaisesti 
ns. T-pylväillä, joissa johtimet sijoittuvat päällekkäin. Voimajohtoalueen leveyttä 
on tarkistettu ja ympäristöselvityksessä esitetystä aluetta voidaan kaventaa 4 
metriä. 

Figridin mukaan Pohjanmaan rannikolle on suunniteltu ja on rakenteilla tuulivoi-
maa, mikä on keventänyt siirtotarpeita Isokankaan ja Leväsuon välillä. Tämän 
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myötä yhteiskäyttöpylväiden määrää on mahdollista lisätä ympäristöselvityk-
sessä esitetystä. Uudella suunnitelmalla myös maa-aluetarve pienenee, kun 
rinnakkaisten pylväiden sijaan käytössä on yhteiskäyttöpylväät. 

Ympäristöselvityksessä esiteltyihin teknisiin ratkaisuihin on tehty muutoksia Le-
väsuon alueen kaasuputken lisäksi esiin tulleiden teknisten ratkaisuiden takia. 
Kyseisen voimajohdon uusiminen olisi hankalaa, jos rakenne vaihtelee useassa 
kohdassa erillisten pylväiden ja yhteiskäyttöpylväiden välillä. Ratkaisu, jossa 
uusi Leväsuo-Isokangas C 110 kV -voimajohto rakennettaisiin osittain nykyisen 
rinnalle ja osin yhteiskäyttöpylväisiin vaatisi useita uusia kiristyspylväitä, jotka 
mm. nostavat kustannuksia. 

 

ELY-keskuksen lausunto 

ELY-keskuksella ei ole huomautettavaa esitetyistä muutoksista: Yhteiskäyttö-
pylväät vähentävät maankäyttötarvetta eikä suunniteltua pylväiden korotusta 
voida pitää merkittävänä muutoksena. 

 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestel-
mässä. Sähköisen allekirjoituksen hyväksyntä on asiakirjan lopussa.  Asian on esitellyt 
ylitarkastaja Pirkko-Liisa Kantola ja ratkaissut yksikön päällikkö Eero Melantie   

 

 

TIEDOKSI Oulun kaupunki: kirjaamo ja Jouni Mäkäräinen 
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